



str. 5

Czy w Czajkowie doszło do zagrożenia środowiska?

Mieszkańców czekają kolejne wybory wójta



str. 9

Adam Kopis straci mandant wójta gminy Łęka Opatowska

Nauczycielka z Sycowa zostanie dyrektorem Szkoły Podstawowej w Kraszewicach

str. 4

KĘPNO „Mundurowi” zapukali o 6 rano do domu jubilera i go okradli

Policja szuka sprawców napadu



str. 9

Fałszywi policjanci zapukali 14 maja o godz. 6 rano do domu jednego z kępińskich jubilerów. Pod pretekstem przeszukania mieszkania ukradli precjoza jubilerskie i odjechali.

REKLAMA

EUROPOL sp.j.
JAROSŁAW ZADRA, ROBERT ZADKA

**PRODUCENT
PELLETU**

DOSTAWA DO KLIENTA

EUROPELLET@EUROPOL1.PL
EUROPOLPELLET@EUROPOL1.PL
+48 607 318 807
+48 690 950 987

CENA 1250,-

WWW.EUROPOL1.PL

15 KG

EN plus A1

SEGO®
Kompozyty Drewna

Myje 12E
OSTRZESZÓW

DESKI KOMPOZYTOWE:

- tarasowe,
- ogrodzeniowe, sztachety,
- ogrodzenia systemowe,
- deski i lamele elewacyjne.

WWW.SEGO.PL | tel. 663 662 264

DARPAL
Podstawa Twojej firmy

Firma P.P.H.U. DARPAL Dariusz Gracz zatrudni

- pracownik produkcji palet
- mechanik w przemyśle drzewnym
- kierowca C+E

Więcej informacji:
☎ 693 721 746 Dariusz Gracz
☎ 721 224 566 Mateusz Gracz
📍 ul. Wieluńska 146, 63-522 Kraszewice

**TARTAK JANGAS DREWMAR
ZAPRASZA DO ZAKUPU**

- 🌲 | Deski tarasowej
- 🌲 | Altany
- 🌲 | Deski podbitkowej
- 🌲 | Więźby dachowej CNC

+48 695 555 553

Siedziba:
ul. Kaliska 2, Kraszewice

Dyskretny urok PRL w muzeum



Fot. Wiesław Kaczmarek



OSTRZESZÓW

Dyskretny urok PRL – to tytuł wystawy czasowej, jaka prezentowana jest na parterze ostrzeszowskiego Muzeum Regionalnego. Była ona jednym z elementów tegorocznej edycji Nocy w Muzeum.

Tym razem (16 maja) organizatorzy zaprosili ostrzeszowian na niekonwencjonalną lekcję historii współczesnej. Na wystawie można było zobaczyć, jakimi sprzętami posługiwano się w czasach PRL-u w biurze czy w gospodarstwie domowym (w łazience, kuchni, pokoju), co zdobiło kuchenne kredensy i pokoje-witryny, z jakim ekwipunkiem podróżowali turyści, co służyło do słuchania muzyki, oglądania bajek,

jak wyglądały niektóre części garderoby, zabawki...

Okazuje się, że tytuł „Dyskretny urok PRL” chodził muzealnikom po głowach dużo wcześniej, a jego autorami byli dyrektor ostrzeszowskiego Muzeum Mirosława Rzepecka i nieżyjący już dyrektor Muzeum Ziemi Kępińskiej Jerzy Wojciechowski. Po wielu latach starań udało się nadać mu treść.

– Postanowiliśmy cofnąć się dzisiaj o kilkadziesiąt lat, do tzw. czasów służnie minionych, które choć trudne – wyzwalały niesamowite pokłady kreatywności – mówi Mirosława Rzepecka.

Wielu dzisiejszych 60-latków z pewną nostalgią obejrzało wyświetlany tego dnia w ratuszu film „Wakacje z duchami” czy spektakl „Czar PRL” w wykonaniu



niu Grupy Teatralnej NAWYNYNOS. Z koncertem „Na strunach duszy” wystąpił Michał Zator”

Była oranżada, ciastka wyciskane przez maszynkę... Działo się też na rynku przed ratuszem, gdzie zaparkowały tego dnia poczytywne „syrenki”, „maluchy” czy „czetka” i to w pięknej oprawie. WK

Spotkanie integracyjne Uniwersytetu Trzeciego Wieku



OSTRZESZÓW

Maj – to dobra pora dla seniora – to hasło, pod którym odbyła się impreza integracyjna zorganizowana przez Uniwersytet Trzeciego Wieku w Ostrzeszowie.

Studenci-seniorzy mieli okazję obejrzyć występy teatralne w wykonaniu swoich koleżanek i kolegów z zaprzyjaźnionych stowa-

rzyszeń UTW. W sali widowiskowej Ostrzeszowskiego Centrum Kultury wystąpili: Kabaret pod Pretekstem z UTW Calisia z programem: Nicco o miłości w zaważanym stadium młodości, a także chóry, kabarety i teatry z UTW w Wieruszowie i UTW w Ostrowie Wlkp. Przegląd artystyczny zakończyła grupa teatralna Starszaki z UTW Ostrzeszów.



Gościem honorowym wydarzenia była założycielka Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ostrzeszowie, wieloletnia prezes stowarzyszenia Janina Tarchalska, której specjalne podziękowania złożyła obecna prezes Małgorzata Szymoniak-Staniszeńska. W imieniu samorządu powiatowego w spotkaniu uczestniczył wicestarosta Lech Janicki, a władze samorządowe mia-

sta reprezentował przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kosmala oraz zastępca burmistrza Marcin Łuczak.

W drugiej części imprezy słuchacze uniwersytetów trzeciego wieku integrowali się przy ognisku na terenie rekreacyjnym Zespołu Szkół nr 2 przy ul. Norweskiej.

powiatostrzeszowski.pl

Umowa na „Aktywny Plac Zabaw” podpisana

KOBYLA GÓRA

16 maja w Sali Herbowej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu I Wicewojewoda Wielkopolska Karolina Fabiś-Szulc i wójt Wiesław Berski podpisali umowę, w ramach której Gmina Kobyla Góra uzyska do-

tację na realizację programu „Aktywne Place Zabaw”.

Gmina Kobyla Góra otrzymała dotację w wysokości 294 572,70 zł na utworzenie Aktywnego Placu Zabaw przy Gminnym Żłobku „Bajkowo” w Makoszykach. Założeniem projektu jest budowa pla-

cu zabaw, który będzie bezpiecznym miejscem do spędzania czasu oraz do różnych aktywności ruchowych dla dzieci w wieku do 3 lat.

Realizacja projektu wpłynie na poprawę warunków pobytu dzieci w instytucji w czasie zabaw na świeżym powietrzu. UG



RED

RED

**ZATRUDNIĘ
MONTERÓW
KONSTRUKCJI
STAŁOWYCH**
lub do przyuczenia.

Praca w stabilnej firmie
z dobrymi wynagrodzeniami.
Najlepiej z okolic Grabowa, Kraszewic.

 **697 788 772**

Strażacy uratowali porzucone bocianiątka



GODZIĘTOWY

Strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie przeprowadzili nietypową akcję ratunkową, której celem było uratowanie porzuconych bocianiątek.

Kiedy sołtys Godziętów zauważył młode ptaki, na pomoc wezwano właśnie strażaków. Dzięki szybkiej akcji i wsparciu lokalnych władz oraz lekarza weterynarii, bocianiątka trafiły pod opiekę specjalistów. **RED**

Już 80% klientów ZUS otrzymuje emerytury i renty na konto w banku

Coraz więcej osób decyduje się na otrzymywanie emerytury lub renty w formie przelewów bankowych. W marcu 2025 r. poziom ubankowienia wyniósł 80 proc. Oznacza to, że cztery na pięć osób otrzymują świadczenie na konto.

Przelewy bankowe oznaczają nie tylko wygodę i oszczędność czasu, ale także zwiększają bezpieczeństwo finansowe. Chcemy, aby nasi klienci swobodnie korzystali z rachunków bankowych i dysponowali swoimi pieniędzmi, nie narażając się na kradzież, oszustwa czy inne niebezpieczeństwa – informuje Marlena Nowicka – rzeczniczka prasowa ZUS w Wielkopolsce.

Poziom ubankowienia systematycznie rośnie – obecnie już 80 proc. osób, którym ZUS wypłacał renty i emerytury, wybrało właśnie tę metodę wypłaty. Na koniec 2024 roku było to 79,7 proc.

Gotówkowa forma wypłaty, czyli przekaz pocztowy, powoli traci na znaczeniu. Dla porównania: w grudniu 2020 r. ZUS przekazał pocztą 2,2 mln świadczeń, natomiast w 2024 r. liczba ta zmniejszyła się do 1,78 mln. Poziom ubankowienia wśród nowych emerytów i rencistów wynosi nawet 86,7 proc.

Program ubankowienia świadczeń wypłacanych przez ZUS jest jednym z elementów strategii ZUS. Wspiera on działania państwa w zakresie wzrostu obrotu bezgotówkowego w gospodarce. Ubankowanie wpływa także pozytywnie na obniżenie kosztów działalności ZUS.

Z analizy danych ZUS wynika, że w grudniu ubiegłego roku wypłacono ponad 8,8 mln długoterminowych

świadczeń. Bezpośrednio na konta bankowe zostało przekazanych 79,7 proc. z nich. To wyraźny sygnał, że klienci coraz lepiej odnajdują się w korzystaniu z nowoczesnych, szybszych i bardziej zautomatyzowanych, a także zdecydowanie bardziej bezpiecznych form rozliczeń – dodaje Nowicka.

Niektóre ze świadczeń długoterminowych prawie w całości są wypłacane na konta bankowe. Dotyczy to nauczycielskich świadczeń kompensacyjnych (98,8 proc.), emerytur pomostowych (96 proc.) i świadczeń przedemerytalnych (94,9 proc.). Wysokim stopniem ubankowienia charakteryzują się również emerytury (82,3 proc.).

Z drugiej strony, najniższe wskaźniki ubankowienia obserwujemy przy wypłatach świadczeń dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji (43,3 proc.), w programie „Mama 4+” (47 proc.) i rent socjalnych (66,4 proc.). Osoby, które otrzymują te świadczenia, mogą mieć ograniczony dostęp do usług bankowych. Nie korzystają z nich z powodu wykluczenia cyfrowego lub transportowego – tłumaczy rzeczniczka.

Ponieważ coraz więcej osób uprawnionych do świadczeń, również seniorów, dostrzega korzyści z posiadania konta w banku, ważny jest dalszy rozwój usług bankowych dostosowanych do tej grupy klientów. Należy umożliwić im zarówno wygodny, jak i bezpieczny dostęp do środków, które powierzają bankom. ZUS od kilku lat zapewnia tym osobom wsparcie edukacyjne i prowadzi kampanię informacyjną „Bezpiecznie, zdrowo, bezgotówkowo”. **ZUS**

Nauczycielka z Sycowa zostanie dyrektorem Szkoły Podstawowej w Kraszewicach

Pracująca w Sycowie 41-letnia Monika Ostrowska wygrała konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Mariana Falskiego w Kraszewicach.

Nie ma co ukrywać, że konkurs na stanowisko dyrektora kraszewickiej podstawówki od wielu miesięcy rozbudzał emocje, nie tylko bezpośrednio zainteresowanych, ale i samych mieszkańców, bo i okoliczności mu towarzyszące były arcyciekawe. Ten, który odbył się w minioną środę (14 maja) był trzecim. Sprawdziło się stare powiedzenie, że do trzech razy sztuka.

Przypomnijmy, pierwszy konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Kraszewicach ogłoszono 21 maja 2024 r. Z nowym rokiem szkolnym jej dotychczasowemu dyrektorowi Robertowi Dziwińskiemu kończyła się bowiem druga 5-letnia kadencja, on sam oświadczył też, że nie zamierza dalej ubiegać się o to stanowisko.

Do konkursu zgłosiło się dwoje nauczycieli: pracująca dotychczas w Szkole Podstawowej w Iwanowicach Renata Janicka i Maciej Zadzka, który jest nauczycielem kraszewickiej szkoły.



W skład komisji konkursowej weszli przedstawiciele lokalnego samorządu (3), Kuratorium Oświaty (3), Rady Pedagogicznej (2), Rady Rodziców (2) i Związku Nauczycielstwa Polskiego (1). W sumie 11 osób. Komisja, po zapoznaniu się z zaproponowaną przez kandydatów wizją kierowania szkołą wskazała na Renatę Janicką. 25 czerwca Wójt Gminy Kraszewice wydała zarządzenie w sprawie zatwierdzenia konkursu. Niespodziewanie dzień później przyszła dyrektor (stanowisko miałyby objąć z dniem 1 września 2024 r.) poinformowała Urząd na piśmie o swojej rezygnacji. Z przyczyn osobistych. Ze względów proceduralnych musiało jednak dojść do jej powołania na to stanowisko z dniem 1 września, a dzień później nowa dyrektor oficjalnie złożyła rezygnację i została odwołana. W tej sytuacji Robert Dziwiński ostatecz-

nie zgodził się na pełnienie obowiązków dyrektora do czasu wyłonienia jego następcy w ramach kolejnego konkursu, ale nie dłużej niż do końca czerwca 2025 roku, ale do kolejnego ogłoszonego w międzyczasie konkursu nie zgłosił się żaden kandydat.

2 kwietnia ogłoszono więc trzeci konkurs, kandydaci mogli się do niego zgłaszać do 30 kwietnia. Ostatecznie swoje „papiery” złożyło dwoje nauczycieli: pracujący w szkole w Kraszewicach pedagog szkolny i nauczyciel informatyki Mateusz Moś i nauczycielka języka niemieckiego w Zespole Szkół w Sycowie Monika Ostrowska. Do czasu posiedzenia komisji konkursowej, dane personalne kandydatów nie były przez Urząd Gminy udostępniane.

Układ sił w komisji konkursowej był podobny, jak w pierwszym konkursie. Z naszych informacji wyni-

ka, że identyczny był też wynik głosowania. Kandydatką Moniki Ostrowskiej poparło 8 członków komisji, za Mateuszem Mosiem opowiedziało się 3. Wiele wskazuje na to, że i sam podział (tych na tak i na nie) między członkami komisji odbył się też według takiego samego schematu.

Monika Ostrowska jest nauczycielką języka niemieckiego, mieszka w Międzybórz, obecnie uczy w Zespole Szkół w Sycowie. Co ciekawe, jest absolwentką I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie. Jest nauczycielem j. niemieckiego, nauczania początkowego i pedagogiki.

W najbliższym czasie wójt Kraszewice powinna podpisać zarządzenie w sprawie zatwierdzenia konkursu, następnie wydać zarządzenie w sprawie powołania Monice Ostrowskiej na okres 5 lat stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej im. Mariana Falskiego w Kraszewicach, które to stanowisko obejmie z początkiem lipca br.

W najbliższym czasie ogłoszony zostanie konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy Grabowskiej.

JUR

Nowy autobus dla Warsztatów Terapii Zajęciowej w Doruchowie



14 maja w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Doruchowie odbył się piknik z okazji zakupu nowego autobusu dla placówki. Na imprezę pod hasłem „Koła autobusu kręca się dla uczestników WTZ” zaproszono wszystkich, którzy wsparli działania Warsztatu na rzecz zdobycia środków na kupno wozu.

Wspólną radość z uczestnikami i pracownikami warsztatu dzielili: dyrektor

wielkopolskiego oddziału PFRON Anna Skupień, rodzice, sponsorzy oraz przedstawiciele samorządów, które wsparły zakup pojazdu: starosta Dariusz Światoń, burmistrz Grabowa nad Prosną Maksymilian Ptak, przewodnicząca Rady Gminy Doruchów Renata Płonka i sekretarz miasta i gminy Mikstat Danuta Kamińska. Na piknik przybył także prezes Funduszu Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych Miło-

sierdzie Marek Konwiński oraz przedstawiciele zaprzyjaźnionych ośrodków i instytucji.

Nowy autobus poświęcił proboszcz parafii pw. Stanisława Kostki ks. Ireneusz Powaga.

Autobus marki Iveco do przewozu 24 osób kosztował prawie 500 tysięcy złotych; dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wyniosło 351.500 złotych; brakującą kwotę

Warsztat Terapii Zajęciowej pozyskał od samorządów, sponsorów oraz dzięki organizowanym wydarzeniom.

Uczestnicy Warsztatu przygotowali na piknik żywiołową część artystyczną. Wszystkich darczyńców obdarowali kwiatami, a szczególne podziękowania skierowali pod adresem kierownika Warsztatu Magdaleny Wojciechowskiej za jej ogromne zaangażowanie.

powiatostrzeszowski.pl

Czy zalegające w centrum Czajkowa odpady, pochodzące m.in. z rozbiórki dawnego budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, były a może i nadal są zagrożeniem dla środowiska? W ostatnim czasie przewieziono je na prywatną działkę w pobliżu ulicy Leśnej, bo - jak mówi wójt - postanowili wreszcie zrobić w centrum wsi porządek przed odpustem. To jednak nie rozwiązuje problemu. Przeciwnie.

Odpadom tym przyjrzeni się pracownicy Wydziału Budownictwa i Środowiska Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie, do którego to m.in. dotarły alarmujące sygnały w tej sprawie od mieszkańców. Po przeprowadzonych oględzinach terenowych stwierdzili oni, że na działce tej „magazynowane są odpady budowlane i remontowe, w tym gruz, cegły, kawałki styropianu, folie, fragmenty płyt gipsowo - kartonowych itp.”. A że Starosta Ostrzeszowski nie wydawał decyzji w zakresie wydania zezwolenia na zbieranie, przetwarzanie lub magazynowanie odpadów na tym terenie, skargę w tym temacie (zgodnie z treścią art. 65 kpa) przekazano do Wójta Gminy Czajków, informując równocześnie, co już zostało ustalone.

TAK BYŁO TANIEJ

Wójt Czajkowa Henryk Plichta wydaje się jednak zaprzeczać ustaleniom Starostwa co do tego, co tak naprawdę zalega na powstałym w ostatnim czasie nielegalnym składowisku. Potwierdza jednak, że faktycznie zgromadzone na terenie Czajkowa odpady - zarówno te z rozbiórki drewnianego budynku, gdzie mieścił się GOPS, jak i te pochodzące z remontu drogi - zostały przewiezione na prywatną działkę, odcywiście za zgodą jej właściciela. I że wcześniej nie zlecono zajęcia się nimi żadnej wyspecjalizowanej firmie, bo... tak było taniej. - Rozbiórka GOPS-u polegała na tym, że został zdjęty dach, wyeliminowane zo-

Czy w Czajkowie doszło do zagrożenia środowiska?

Wójt mówi, że nie, a rzeczywistość skrzeczy



stały wszystkie odpady, które się nie nadawały do dalszego zagospodarowania, to wszystko zostało załadowane w kontener i wywiezione do zakładu, który się tym zajmuje - wyznaje Plichta. W międzyczasie wybudowano nowy obiekt, a ten stary, ściślej jego pozostałości, został oddany do dyspozycji mieszkańców na zasadzie: do wyboru do koloru. Kto co chciał, to zabrał. - Zostało drewno i trochę gruzu. Taką rozbiórkę sposobem gospodarczym prowadził dla nas „za drewno” pan Jacek Haręza z Much i on to wszystko rozebrał i wywiózł. Prośba była taka, żeby ten teren nam uporządkował na zbliżające się uroczystości pierwszokomunijne i odpustowe - przyznaje wójt gminy. Wszystkie te śmieci zostały wywiezione na działkę Pawła Galbierczyka (radny powiatowy i sekretarz Urzędu Gminy), tam miały zostać przebrane i to, co z drewna Haręza wywiózł na teren swojej posesji. - Natomiast rzeczywiście elemen-

ty gruzu, które nie nadawały się do spalania, na tej działce pana Galbierczyka zostały złożone, zostało to przysypane piaskiem, zagospodarowane tak, jak sobie życzył - dodaje wójt, podkreślając jednocześnie, że wynika to z umowy między tymi panami.

PIASEK DLA WSZYSTKICH

Co do rozbiórki drogi, wójt przyznał, że mieli nadmiar piasku pochodzącego z wykopów (budowa drogi, kanalizacji) i coś z nim trzeba było zrobić. - Tam jest takie zaniżenie, to jest grunt prywatny, jego pole, skorzystał z tego - mówi Plichta. - Nie tylko zresztą on, każdy gospodarz, który zwróci się do nas z taką prośbą, że ma takie zaniżenie i potrzebuje tego piasku, jeżeli jest to w niedużej odległości od Czajkowa to ten piasek jest dowożony. Ale tylko czysty piasek - podkreśla. - Jeśli chodzi o asfalt czy gruz, to Gmina zagospodarowuje go na łatanie innych dróg - dodaje.

PROSZĘ MI WIERZYĆ

Czy zdaniem wójta składowanie tych odpadów w tym miejscu nie stanowi żadnego zagrożenia dla środowiska, choćby znajdującej się w pobliżu rzeki? - pytamy - Jeżeli by tam były jakieś materiały niebezpieczne, to wtedy stanowiłoby zagrożenie dla środowiska - odpowiada Henryk Plichta. - Ale jeżeli tam jest gruz pobudowlany... no może się zdarzyć jakiś odpad drewniany, pewnie nie wszystko do zera udało się wybrać, ale proszę mi wierzyć, że z tego co tam jest, lwią część elementów drewnianych została wywieziona. Tam w moim przekonaniu nic, co mogłoby zagrażać środowisku się nie znajduje - przekonuje.

Z DOBROCI SERCA

Szkoda, że Gmina planując rozbiórkę budynku GOPS czy remont drogi nie zadbała wcześniej o to, aby powstałymi w ramach tych zadań odpadami zajęła się

specjalistyczna firma. Wójt powtarza, że przetargu na rozbiórkę tego obiektu nie było, że Gmina postanowiła to zrobić sposobem gospodarczym. - Ogłosiłem w Internecie, żeby ktokolwiek się zgodził rozebrać ten budynek za drewno - przypomina Plichta. - Chodziło mi, żeby nie było niepotrzebnych kosztów. (...) Pan Haręza powiedział: dobra, to ja te drewno wezmę. Pewnie trochę z dobroci serca, bo inaczej, gdybyśmy to zlecieli jakiejś firmie, musielibyśmy za taką rozbiórkę sporo zapłacić - dodaje. Starostwo Powiatowe, powołując się na Kodeks postępowania administracyjnego i zapisy ustawy o odpadach, całą dokumentację (również fotograficzną) dotyczącą podejrzenia magazynowania odpadów w miejscu do tego nieprzeznaczonych przekazało Wójtowi Czajkowa, jako organowi właściwemu, przypominając równocześnie, że zgodnie z ustawą o odpadach „po-

siadacz odpadów jest obowiązany do niezwłocznego usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania”. Problem zbagatelizował najpewniej również Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu, również uznając, że adresatem przesłanego mu przez jednego z mieszkańców zawiadomienia dotyczącego magazynowania odpadów znajdujących się w miejscu na ten cel nieprzeznaczonym nie jest WIOŚ, a Urząd Gminy w Czajkowie. Taka polska norma.

Wójt Plichta przekonuje, że nic złego, co by miało zagrażać środowisku się nie stało. „Ale o co chodzi?” - wydaje się mówić wójt gminy. Przekonuje równocześnie, że to, co widzimy na zdjęciach, to tylko piasek i gruz pobudowlany. Tymczasem udokumentowana rzeczywistość skrzeczy. Panie Wójcie, naprawdę nic się nie stało?

JUR

Poezja i ptaki w ostrzeszowskiej bibliotece

We wtorek, 13 maja, w ostrzeszowskiej bibliotece słowo i obraz połączyły się w wyjątkowej harmonii. Tego dnia odbyło się spotkanie autorskie z pochodzącym z Krotoszyna poetą - Pawłem Władysławem Płócienniczakiem, które poprowadził lokalny twórca - Andrzej Mularczyk.

Podczas wieczoru mieliśmy okazję zapoznać się z niezwykłą twórczością naszego gościa, który nie



tylko czytał swoje wiersze i aforyzmy, ale również dzielił się inspiracjami,

osobistymi przemyśleniami i opowieściami o ptakach - stworzeniach, któ-

re od lat odgrywają istotną rolę w jego życiu.

Po części literackiej

wspólnie przenieśliśmy się w świat przyrody - oglądając fotografie ptaków au-

torstwa poety. Każde ujęcie było nie tylko dowodem artystycznej wrażliwości, ale też głębokiej więzi z naturą.

Wystawę fotografii można oglądać w godzinach pracy biblioteki aż do połowy czerwca. Zapraszamy jednak nie tylko na wystawę, ale także do sięgnięcia po twórczość poety. Tomiki oraz felietony już wkrótce znaleźć będzie można na bibliotecznych półkach.

RED

Transplantacja – jestem na TAK – młodzież zorganizowała punkty informacyjne



W ramach prowadzonej przez Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie pod patronatem Starosty Ostrzeszowskiego kampanii Drugie Życie „Transplantacja – jestem na TAK”, 12 maja młodzieżowi liderzy zdrowia uruchomili w Ostrzeszowie punkty informacyjne dotyczące transplantacji: w starostwie powiatowym i urzędzie miasta oraz w galeriach handlowych. Młodzież rozdawała materiały informacyjne i gadżety promocyjne oraz wyjaśniała znaczenie oświadczeń woli. Niektóre punkty informacyjne odwiedził wicestarosta Lech Janicki, by osobiście podziękować dziewczętom zaangażowanym w akcję.

Młodzieżowi liderzy zdrowia wyszli też na ulice Ostrzeszowa, by przekonywać mieszkańców do podpisywania oświadczeń woli (każda osoba dorosła podpisująca oświadczenie woli, wyrażając zgodę na pobranie po śmierci swoich tkanek i narządów do przeszczepienia daje dowód świadomej chęci ratowania życia i przywracania zdrowia chorym ludziom. Własnoręczne podpisanie oświadczenia ułatwia bliskim osoby zmarłej oraz lekarzom uszanowanie wyrażonej woli).

Młodzieżowe liderki zdrowia Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie, które działały na rzecz promowania idei transplantacji: Aleksandra Cempel, Marta Drzazga, Maja Dukala, Natalia Jasiak, Paulina Kosmala, Daria Kubiak, Martyna Mądra, Lena Musiała, Amelia Okoń i Klaudia Tokarek. Serdecznie dziękujemy!



Zostań rodziną zastępczą

Co oferujemy?

wsparcie wykwalifikowanych specjalistów dla Ciebie i Twojej rodziny,
atrakcyjne szkolenia podnoszące kompetencje wychowawcze,
wsparcie finansowe

Czego oczekujemy?

zapewnienia dzieciom miłości,
bezpiecznego domu,
zaangażowania w wychowanie dzieci,
właściwych postaw rodzicielskich

Skontaktuj się z nami

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 17
tel. 62 732 07 87
tel. 519-332-758

Starosta Ostrzeszowski

informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na Stronie Internetowej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie (www.powiatostrzeszowski.pl) w Biuletynie Informacji Publicznej zostało wywieszone **ogłoszenie o wydzierżawieniu działki nr: 474 o pow. 0,4000 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Kaliszkowice Kaliskie, gmina Mikstat, zapisanej w księdze wieczystej KZ10/00029242/9, będącej własnością Skarbu Państwa, w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.** Wykaz ten został również przekazany Wojewodzie Wielkopolskiemu w celu zamieszczenia na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej.

Wartość czynszu rocznego wynosi 6q żyta/ha za pastwisko klasy VI, 7q żyta/ha za użytk Br-RIVa oraz 3q żyta/ha za użytk leśny.

PULS POWIATU

Redakcja: Magdalena Kułak
Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie
Tel. 62 732 00 50 www.powiatostrzeszowski.pl

Obradował Konwent Powiatów Województwa Wielkopolskiego

12 i 13 maja w Poznaniu odbywało się posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego. Wśród prelegentów znalazł się starosta ostrzeszowski Dariusz Świtoń.

Wśród zagadnień, nad którymi obradowali starostowie znalazły się między innymi:

- działalność Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych,
- zadania zrealizowane przez powołany przez wojewodę zespół ds. transformacji energetycznej, Finansowania wybranych zadań publicznych: koszty realizacji zadań w wydziałach komunikacji a opłaty wnoszone przez obywateli, niedofinansowanie systemu orzekania o niepełnosprawności, jak spiąć finansowanie szpitali powiatowych? Egzystencjalne pytanie w warunkach zatrzymanej reformy.

Obrady drugiego dnia posiedzenia Konwentu rozpoczęło wystąpienie starosty ostrzeszowskiego Dariusza Świtonia, który mówił o finansowaniu edukacji specjalnej z uwzględnieniem uczniów specjalnych szkół przysposabiających



do pracy. Ze względu na tematykę, staroście towarzyszyła kierownik Wydziału Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie Dominika Grzesiak-Sikora.

Drugim tematem drugiego dnia obrad były wyzwania dla informatyzacji administracji samorządowej z uwzględnieniem e-doręczeń.



Podpisano umowy na remonty i modernizacje dróg powiatowych w 2025 roku



25 kwietnia w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie zostały podpisane umowy na remont i modernizację dróg powiatowych w 2025 roku.

Podpisanie umów na przebudowę dróg stanowiło inaugurację Programu przebudowy dróg powiatowych VII kadencji, przy współfinansowaniu ze strony gmin.

Przy 50% wsparciu ze strony gmin zmodernizowane zostaną:

1. Droga nr 6232P Brzeziny–Czajków (tzw. Trakt Kaliski) na odcinku od miejscowości Muchy Kędzie do m. Muchy Wysoty,

2. Droga nr 5596P Bukownica-Kuźnica w Marszałkach,
3. Droga nr 5586P Kraszewice–Salamony w Głuszynie,
4. Droga nr 5592P Doruchów–Bobrowniki,
5. ul. Kaliska w Mikstacie, droga nr 5583 w Przedborowie, droga nr 5582P w Kaliszkowicach Ołobockich.

Wykonawcą czterech pierwszych zadań będzie firma DROGPIL Michał Pilarczyk z Czajkowa, natomiast zadanie nr 5 wykona Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych S.A. z Ostrzeszowa.

Wartość planowanych robót: w sumie powiat zamierza przeznaczyć na modernizację ww. dróg kwotę 5 155 200 zł, z czego 50% wkład wniośca samorządy gminne.

Z uwagi na niewystarczające środki własne, które powiat mógłby przeznaczyć na modernizację dróg, oraz ze względu na brak znaczącego dofinansowania ze środków zewnętrznych, niezbędna jest współpraca z gminami w zakresie remontów najbardziej zdegradowanych dróg powiatowych.

W imieniu powiatu umowy podpisał starosta Dariusz Świtoń oraz wicestarosta Lech Janicki.

Rozbudowa Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia trwa

W Ostrzeszowskim Centrum Zdrowia trwa jedna z poważniejszych inwestycji ostatnich lat – rozbudowa szpitala. Projekt zakłada budowę nowoczesnej przychodni specjalistycznej, która znacząco podniesie jakość oferty szpitala i usług medycznych dostępnych dla mieszkańców regionu. Wśród planowanych zadań znajdują się między innymi: pracownia badań endoskopowych, specjalistyczne poradnie lekarskie, POZ, punkt pobrań materiału do badań laboratoryjnych, gabinety rehabilitacyjne oraz oddział wewnętrzny szpitala.

10 kwietnia uzyskano pozwolenie na budowę, 16 kwietnia OCZ przekazało wykonawcy teren pod inwestycję, w dniach od 21 do 30 kwietnia były prowadzone badania archeologiczne, 26 kwietnia wykonawca złożył do Państwowego Inspektora Nadzoru Budowlanego zawiadomienie o rozpoczęciu robót. W tej chwili, jak informuje prezes OCZ Zbigniew Kluczkowski, trwają prace ziemne.

Zarząd Powiatu przyjął comiesięczny raport z realizacji zadania *Poprawa dostępności usług medycznych dla mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego z uwzględnieniem opieki senioralnej oraz osób niepełnosprawnych.*



Urząd Gminy w Kraszewicach usunął banery kandydatów z ogrodu

Bo kandydat się nie podobał? Niekoniecznie

Czy polityczne zaciętność sprawiło, że kiedy na placu rekreacyjno-wypoczynkowym przy ul. Wieluńskiej w Kraszewicach zawieszono baner Rafała Trzaskowskiego - już po kilku godzinach został usunięty przez Urząd Gminy? Niekoniecznie. Urzędnicy przy okazji postanowili bowiem również „aresztować” wiszący tam już jakiś czas baner Karola Nawrockiego. Wójt Marta Pijanka zapewniła, że barwy polityczne kandydatów nie miały tu dla niej żadnego znaczenia.

Wójt Pijanka wyznaje, że w ostatnich dniach zadzwonił do niej jeden z mieszkańców Kraszewic z pytaniem, czy członkowie komitetów wyborczych kandydatów, którzy wieszają banery

czy plakaty na obiektach infrastruktury komunalnej otrzymali na to jej zgodę. Okazało się, że nikt się nawet po taką zgodę nie zgłosił.

ALE NIE NA PLACU ZABAW

Tymczasem już 17 stycznia br. na stronie internetowej UG w Kraszewicach pojawiła się informacja Wójta Gminy, w której to zlokalizowane na terenie gminy słupy ogłoszeniowe wskazane zostały jako miejsca przeznaczone do bezpłatnych plakatów komitetów wyborczych. Nie ma tam mowy o obiektach infrastruktury komunalnej typu przepompownie czy place zabaw.

- Tego mieszkańca zbulwersowało najbardziej to, że te banery wiszą na placu zabaw (przy ul. Wieluńskiej - przyp. red.), który nie jest chyba odpowiednim miejscem do uprawiania

polityki - relacjonuje Pijanka. Wtedy jeszcze banneru Trzaskowskiego tam nie było.

W tej sytuacji wójt postanowiła, że Urząd skontaktuje się z komitetami wyborczymi kandydatów, których banery powieszono na ogrodzeniu placu zabaw (w międzyczasie zawieszono tam również baner Trzaskowskiego) z informacją, że zostaną one usunięte i można je odebrać w Urzędzie. Tak też się stało.

ROZPALIŁ ICH TRZASKOWSKI?

Trudno jednak nie było odnieść wrażenia (abstrahując od interwencji mieszkańca), że banery te zaczęły przeszkadzać urzędnikom gminnym dopiero w momencie, kiedy do wiszącego tam kandydata Karola Nawrockiego „dołą-



czył” kandydat Rafał Trzaskowski. - Kiedy Nawrocki wisiał na płocie przy placu przez ładnych kilka dni sam, jakoś nikomu w Gminie to nie przeszkadzało, a kiedy tylko obok niego powieszono tam Trzaskowskiego, po kilku godzinach jeden i drugi baner zostały usunięte - mówi jeden z sympatyków tego drugiego.

ZBIEG ZDARZEŃ

I tak i nie. Bezdyskusyjne jest to, że Urząd Gminy przez wiele dni jakoś nie przywiązywał większej wagi do tego, że na ogrodzeniu placu zabaw nie ma miejsca na banery wyborcze i dopiero musiał im o tym przypo-

mnąć jeden z mieszkańców. Niekoniecznie za to należy się dopatrywać ostentacyjnej niechęci lokalnej władzy samorządowej do prezydenta Trzaskowskiego, co sugeruje cytowany sympatyk kandydata. Najpewniej to tylko przypadkowy zbieg skumulowanych w ciągu kilkudziesięciu godzin zdarzeń sprawił, że gminna władza akurat w dniu powieszenia baneru Trzaskowskiego przy placu zabaw uznała, że banery w tym miejscu to zły pomysł, usunęła więc jeden i drugi.

DALIŚMY SPOKÓJ

A co z banerami na innych obiektach gminnych, które

przecież też zostały powieszone przez różne komitety bez pytania i - w myśl upublicznionej na stronie gminy informacji - w miejscach do tego nieprzeznaczonych? Ostatecznie wyszło na to, choć wcześniej różnie to było przez Urząd interpretowane, że nie będą podlegały tak wielkim obostrzeniom.

- Na przepompowniach zastawiliśmy, bo tam już było więcej komitetów, nie tylko dwóch. Choć uważam, że tak się nie robi, bo powinni do nas wystąpić o zgodę. Ale na tym placu zabaw, faktycznie też się z tym zgadzam, że nie jest to może odpowiednie miejsce do wieszania banerów wyborczych, dlatego zostały zdjęte. Mogą je sobie przewiesić w inne miejsce - odpowiada wójt Marta Pijanka.

Tak więc na innych należących do gminy obiektach typu przepompownie (tej w centrum Kraszewic przy toytoyu również) banery wieszac można, trzeba jednak wcześniej zwrócić się do Urzędu Gminy, ale na pewno nikomu nie odmówią. Nie wolno tego oczywiście robić na obiektach oświatowych, Orliku, placach zabaw itp.

JUR

Spotkanie sześciolatków w salezjańskim przedszkolu

GRABÓW

Początek maja to tradycyjnie czas, gdy w Publicznym Przedszkolu Sióstr Salezjanek w Grabowie nad Prosną odbywa się spotkanie dla sześciolatków z terenu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną oraz z Kraszewic.

W tegorocznym wydarzeniu pod hasłem „Pełni radości razem z Maryją” przygotowano przez Monikę Madej, Kamilę Niedźwiedzką i Magdalenę Staszewską wzięło udział 24 dzieci, czyli 8 zespołów z 7 oddziałów przedszkolnych. W tym roku każda grupa zaprezentowała piosenkę lub pieśń



maryjną, było układanie puzzli i historyjki obrazkowej, wspólny udział w konkursach sportowych, a na koniec wręczenie upominków i słodki poczęstunek zakończony wspólną zabawą na placu przed-

szkolnym. Nasze spotkania nie mają charakteru rywalizacji, ale integrowania dzieci, wspólnego spędzania czasu i poznawania się. Mam nadzieję, że za rok będzie równie ciekawie i wesoło.

Monika Madej



„Nasza wieś, naszą wspólną sprawą”

Ogłoszony został nabór zgłoszeń do XIII edycji konkursu „Nasza wieś, naszą wspólną sprawą”. Organizacje pozarządowe funkcjonujące na obszarach wiejskich mogą uzyskać do 12 tys. zł dofinansowania na realizację zadania w ramach konkursu. Łączna pula środków wynosi 700 tys. zł. Nabór trwa do 23 maja 2025 roku.

Konkurs „Nasza wieś, naszą wspólną sprawą” organizowany w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” to szansa dla miejscowości lub sołectw na promocję i rozwój swojej

„małej ojczyzny”. W Wielkopolsce aktywnie działa wiele organizacji pozarządowych, które aktywizują lokalne społeczności wiejskie przez udział w rozmaitych inicjatywach. Ponadto podtrzymują miejscową tradycję i folklor. Celem konkursu jest wspieranie przedsięwzięć promujących ideę odnowy wsi, służących pobudzeniu aktywności mieszkańców do wspólnej pracy na rzecz swojej miejscowości oraz zachowaniu dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich. Realizacja tego typu zadań przyczynia się do rozwoju miejscowości, za-

chowania dziedzictwa kulturowego oraz poczucia tożsamości regionalnej mieszkańców.

- Już po raz trzynasty lokalne organizacje pozarządowe funkcjonujące na terenach wiejskich mogą pozyskać dodatkowe wsparcie na realizację ciekawych inicjatyw i projektów w ramach konkursu „Nasza wieś, naszą wspólną sprawą”. Całkowita pula środków wynosząca 700 tys. zł umożliwia pozyskanie wsparcia na realizację zadania integrującego społeczność, podniesienie jej rozpoznawalności oraz promocję lokalnej tradycji i historii.

Konkurs cieszy się ogromnym zainteresowaniem ze strony organizacji, a co roku poziom zgłoszeń jest coraz wyższy i zgłaszane są coraz ciekawsze projekty. Dzięki temu wsparciu z budżetu Województwa Wielkopolskiego mieszkańcy mają okazję wspólnie spędzić wolny czas w ramach organizowanych warsztatów i szkoleń, a także utrwalać i promować miejscowość i folklor. Nabór zgłoszeń konkursowych trwa do 23 maja br. - mówi wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.

Przedsięwzięcie powinno

również aktywizować mieszkańców do wspólnej pracy na rzecz rozwoju swojej miejscowości, zachowania dziedzictwa kulturowego i charakteru obszarów wiejskich. Konkurs umożliwia pozyskanie środków na realizację niewielkich projektów inwestycyjnych, organizacji imprez tematycznych, zakupu towarów służących rozwojowi i kultywowaniu folkloru oraz tradycji społeczności lokalnych, wydania materiałów promujących oraz organizacji warsztatów lub szkoleń. Maksymalna kwota dotacji zgłoszonego projektu to 12 tys. zł, ale

nie więcej niż 80% wartości zadania, a wkład własny oferenta w realizację zadania powinien wynieść minimum 20% całkowitego kosztu zadania. Zadanie musi być realizowane w sołectwie (miejscowości) uczestniczącym w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” lub dotyczyć takiego sołectwa (miejscowości). Pula środków w konkursie wynosi 700 tys. zł. Oferty mogą składać organizacje pozarządowe. W ubiegłorocznej edycji dofinansowano 67 zadań konkursowych.

UMWW

Rusza 25. Edycja Wielkopolskiego Rolnika Roku



Rozpoczął się nabór zgłoszeń gospodarstw do 25. edycji konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku”. Organizowany przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego plebiscyt to wyjątkowa okazja do prezentacji najlepszych gospodarstw w Wielkopolsce, zaprezentowania mocnych stron sektora oraz promocji rolnictwa Regionu na arenie krajowej i międzynarodowej. Zgłoszenia gospodarstw przyjmowane są do 13 czerwca 2025 r.

Wielkimi krokami zbliża się jubileuszowa 25 edycja konkursu "Wielkopolski Rolnik Roku". Od 24 lat z inicjatywy Samorządu Województwa Wielkopolskiego najlepsze Wielkopolskie gospodarstwa mają okazję do prezentacji swojej pracy, rozwoju i wysokich wyników ekonomicznych w nim prawie 1500 rolników z całej Wielkopolski. Ponad 220 laureatów oprócz tytułu "Wielkopolskiego Rolnika Roku" otrzymało statuetkę Siewcy i nagrodę finansową. Wyboru najlepszych rolników dokonuje, powołana przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego Kapituła Konkursu, która posługując się bardzo konkretnymi kryteriami, wizytuje zgłoszone do konkursu gospodarstwa, ocenia je i kwalifikuje do grupy nominowanych i laureatów.

U progu Jubileuszowej 25. edycji konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku” Samorząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił nabór zgłoszeń dla najlepszych i najlepiej rozwijających się rolników. Organizując konkurs Wielkopolski Rolnik Roku podkreślamy atuty wielkopolskiego rolnictwa zwłaszcza: pracowitość, nowoczesny park maszynowy, nowe technologie, jakość i konkurencyjność wytworzonych produktów rolniczych. W poprzednich edycjach zgłaszane były wyjątkowe gospodarstwa szczególnie ceniące sobie pracę, rozwój, tradycję oraz poczucie wspólnoty – mówi Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski. Zgodnie z regulaminem, w konkursie mogą uczestniczyć rolnicy, którzy prowadzą swoje gospodarstwo

rolne od co najmniej 7 lat. W przypadku przejęcia gospodarstwa przez członka rodziny od rodziców, następcą winien gospodarować co najmniej 5 lat, jeśli przed przejęciem pracował w gospodarstwie wspólnie z rodzicami.

Konkurs od samego początku promuje najbardziej przedsiębiorczych wielkopolskich rolników, którzy dostosowują swój warsztat pracy do nowych realiów gospodarowania, wprowadzają w swoich gospodarstwach innowacyjne rozwiązania wspierające rozwój technologii, ochronę środowiska, odnawialne źródła energii i co najważniejsze zwiększają bezpieczeństwo. Na zgłoszenia czekamy do 13 czerwca 2025. - dodaje Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.

Rolników do konkursu mogą zgłaszać: gminy, starostwa, związki branżowe rolników, organizacje społeczno-zawodowe rolników, Wielkopolska Izba Rolnicza, Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, Wielkopolska Rada Rolnicza oraz przedsiębiorcy produkcji rolnej, przetwórstwa żywności i pasz. Do konkursu mogą być zgłaszani: producenci rolniczych surowców i żywności przetworzonej i nieprzetworzonej, wytwórcy warzyw, owoców, roślin ozdobnych, materiału hodowlanego, zarodowego, siewnego i szkółkarskiego, wikliny, trzciny, roślin leczniczych i innych. Laureaci Konkursu otrzymują tytuł Wielkopolskiego Rolnika Roku, statuetkę Siewcy, a także nagrody finansowe, które zostają wręczone podczas uroczystej Gali wieńczącej pracę kapituły oraz całą edycję konkursu.

Warunkiem udziału w konkursie jest wypełnienie deklaracji uczestnictwa oraz ankiety konkursowej, które należy przesłać na adres: Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań do dnia 13 czerwca 2025 roku. O ważności zgłoszenia decyduje data wpływu do Urzędu.

UMWW

Witraże w mikstackiej farze odzyskały swój blask

12 maja w kościele pw. Świętej Trójcy w Mikstacku odbyło się oficjalne odebranie odrestaurowanych witraży, które po procesie konserwacji znów zachwycają swoją barwą i detalem.

Na miejscu spotkali się: proboszcz parafii ks. kan. Krzysztof Ordziniak, inspektor ochrony zabytków Justyna Pinięcka, wykonawca prac konserwatorskich przy witrażach Marcin Czeski, burmistrz Henryk Zieliński oraz pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Mikstat Tomasz Maciejewski i Maria Piszczalka. Piękno świątyni zostało



zachowane dla kolejnych pokoleń, a witraże, będące ważnym elementem dziedzictwa kulturowego, znów

mogą cieszyć oczy wiernych i odwiedzających.

Dotacja udzielona przez Miasto i Gminę Mikstat

stanowiło wsparcie dla przeprowadzenia prac konserwatorskich, których celem było nie tylko przywrócenie dawnego blasku witrażom, ale także ich zabezpieczenie na przyszłość.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł ponad 396 tys. zł, z czego ponad 388 tys. zł. pokryto dzięki środkom pozyskanym przez Miasto i Gminę Mikstat z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – Polski Ład.

Co ważne, witraże zostały zamontowane w sposób umożliwiający ich szybki demontaż np. w razie sytuacji zagrożenia - dla bezpieczeństwa zabytkowych elementów i całej świątyni.

MS



Uczniowie SOSW odwiedzili komendę



OSTRZESZÓW

Uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ostrzeszowie odwiedzili Komendę Państwową Powiatowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie.

Uczniowie z wielkim zainteresowaniem uczestniczyli w spotkaniu, podczas którego mogli poznać specyfikę ich pracy oraz umundurowanie strażackie. Dzieci dowiedziały się, że strażacy nie tylko gaszą pożary, ale również

są wzywani do wypadków samochodowych, ratują zwierzęta oraz pomagają przy powodzi. Największą atrakcją strażacy zostawili na koniec. Dzieci mogły samodzielnie przekonać się, jak działa prądownica wodna, oczywiście pod

czujnym okiem strażaków.

Dziękujemy za sympatyczne spotkanie i możliwość zwiedzenia miejsca pracy. Życzymy wszystkim wielu sukcesów!

M. Skowrońska

Pijany wjechał w opłotowanie posesji

MIKSTAT

17 maja o godz. 22.20 do Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie zadzwonił mieszkaniec Mikstatu, który poinformował, że jego znajomy zabrał należący do niego

samochód, którym następnie uderzył w opłotowanie posesji. Mężczyzna poinformował również, że wraz ze sprawcą oczekuje na przyjazd policji.

- Skierowani na miejsce funkcjonariusze z mikstackiego posterunku ustalili, że

kierujący oplem 23-letni mieszkaniec Grabowa nad Prosną po wcześniejszym zabranii go właścicielowi, znajdując się w stanie nietrzeźwości wjechał w płot posesji mieszczącej się przy ul. Grabowskiej w Mikstacku – mówi asp. sztab. Magda-

lena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. Mężczyzna "wydmuchał" blisko 2,5 promila alkoholu.

Od kierującego została pobrana krew do badań, a on sam trafił on do policyjnego aresztu do dyspozycji prokuratora. RED

Mandat 2500 złotych dla rowerzysty

DORUCHÓW

17 bm. o godz. 20 na ul. Parkowej w Doruchowie pełniący służbę obchodową

dzelnicy zatrzymał do kontroli jadącego drogą publiczną rowerzystę. W toku podjętych czynności od mężczyzny wyczuwalna była woń

alkoholu, w związku z powyższym funkcjonariusz poddał 42-letniego mieszkańca gm. Doruchów kontroli trzeźwości z wynikiem 0,49 mg/l (1

promil) alkoholu w wydychanym powietrzu. Za popełnione wykroczenie sprawcę ukarano mandatem karnym w kwocie 2500 złotych. RED

KRONIKA POLICYJNA

Pijany nie zatrzymał się do kontroli

MIKORZYN 17 maja br. po godzinie 19 w Mikorzynie kierujący BMW, który przekroczył dozwoloną prędkość w obszarze zabudowanym o 28 km/h, nie zatrzymał się do policyjnej kontroli.

Mimo wyraźnych sygnałów do zatrzymania, kierowca przyspieszył i ruszył w kierunku Doruchowa. - Policjanci niezwłocznie wsiadli do radiowozu i wydali polecenie do zatrzymania się używając sygnałów świetlnych i dźwiękowych, na co mężczyzna nie reagował i jechał dalej - mówi mł. asp. Anita Wylęga, oficer prasowy KPP w Kępnie. - Brak reakcji ze strony kierowcy BMW zmusiła policjantów do podjęcia poscigu za pojazdem. Po kilku minutach funkcjonariusze zatrzymali kierującego. Jak się dalej okazało, samochodem kierował 56-letni mieszkaniec Torzeńca, który znajdował się pod wpływem alkoholu.

Badanie alkomatem wskazało ponad 1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych i teraz przed Sądem odpowie za popełnione przestępstwo.

Zaśmiecił środowisko - został ustalony



BRALIN 18 maja dzielnicowi Posterunku Policji w Bralinie zostali poinformowani przez jednego mieszkańca gminy Bralin, że na terenie gminy ktoś wyrzucił i pozostawił dużą ilość worków z zawartością odpadów poprodukcyjnych po meblach tapicerowanych, takich jak pianka czy folia.

W wyniku podjętych działań policjanci ustalili, że sprawcą wykroczenia jest znany już wcześniej funkcjonariuszom 20-latek, który w okresie od 26 do 27 marca br. w rejonie Grębanina Kolonia II został zatrzymany, kiedy wyrzucał z samochodu dostawczego dużą ilość worków z zawartością odpadów poprodukcyjnych. Dzielnicowi ustalili sprawcę wykroczenia po rodzaju pozostawionych odpadów. Mężczyzna został wtedy ukarany dwoma mandatami.

20-latek poddał się dobrowolnie karze grzywny w wysokości 5000 złotych. Ponadto zobowiązał się do natychmiastowego posprzątania pozostawionych nielegalnie odpadów.

RED

KĘPNO

„Mundurowi” zapukali o 6 rano do domu jubilera i go okradli

Policja szuka sprawców napadu



Fałszywi policjanci zapukali 14 maja o godz. 6 rano do domu jednego z kępińskich jubilerów. Pod pretekstem przeszukania mieszkania ukradli precjoza jubilerskie i odjechali.

Do niecodziennego zdarzenia doszło w jednym z domów jednorodzinnych w Kępnie. Kiedy do domu jubilera o godzinie 6 rano zapukało trzech umundurowanych i uzbrojonych, z zasłoniętymi twarzami policjantów, jego mieszkań-

com nawet przez moment nie przyszło na myśl, że mogą to być przestępcy. Mówili, że prowadzą czynności na zlecenie opolskich organów ścigania. Mieli nakaz przeszukania mieszkania.

Z naszych ustaleń wynika, że wcześniej jednak założyli mężczyźni i jego córce kajdanki, bo – jak mówili – takie procedury obowiązują przy przeszukiwaniu mieszkań, co wcale nie ozna-

cza, że są oni o coś podejrzewani. W pracowni znaleźli m.in. oddane jubilerowi do przeróbki czy naprawy precjoza jubilerskie, które nie stanowiły jednak jakiegś ogromnej wartości. Powiedzieli, że muszą wyjść na zewnątrz, aby się naradzić. Kiedy wyszli – pośpiesznie wsiadli do auta i odjechali, a z kajdanek uwolnili mieszkańców już prawdziwi policjanci, wezwani przez rodzinę.

Trwają poszukiwania fałszywych mundurowych.

JUR

Adam Kopis straci mandant wójta gminy Łęka Opatowska

Mieszkańców czekają kolejne wybory wójta gminy



Sąd Okręgowy podtrzymał wyrok pierwszej instancji, w którym wójt gminy Łęka Opatowska został skazany za prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu. Oznacza to, że Adam Kopis przestanie być wójtem a gminę czekają przedterminowe wybory.

Przypomnijmy, do zdarzenia doszło 13 sierpnia 2023 roku, kiedy to kierujący samochodem Adam Kopis został zatrzymany przez patrol policji i okazało się, że wsiadł za kierownicę będą pod wpływem (1,95 promila) alkoholu. Po zakończeniu śledztwa, Prokuratura Rejonowa w Kępnie skierowała

do miejscowego sądu akt oskarżenia w tej sprawie. Wyrok zapadł 9 grudnia. Sąd Rejonowy w Kępnie orzekł wobec wójta karę 5 miesięcy ograniczenia wolności w zawieszeniu na 2 lata oraz 4-letni zakaz prowadzenia pojazdów mechanicz-

nych. Nałożył też na niego karę grzywny (4,5 tys. zł) oraz obowiązek wpłaty na rzecz Funduszu Osób Pokrzywdzonych oraz Pomocy Postpenitencjarnej 7 tys. zł.

Oskarżony złożył od tego wyroku apelację. 14 maja Sąd Okręgowy w Kaliszu

podtrzymał jednak wyrok pierwszej instancji. – Wyrok jest już prawomocny i podlega wykonaniu – mówi sędzia Marek Urbaniak, rzecznik prasowy Sądu Okręgowego w Kaliszu.

Wyrok ten zostanie przekazany niezwłocznie przez Sąd Komisarzowi Wyborczemu, Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz Przewodniczącemu Rady Gminy odpis orzeczenia. Wtedy Komisarz Wyborczy podejmie decyzję o wygaśnięciu mandatu, a co za tym idzie – zostaną ogłoszone przedterminowe wybory.

RED

Nieznacznie, ale wygrywa Rafał Trzaskowski

W powiecie kępińskim, odróżnieniu od ostrzeszowskiego, pierwszą turę wyborów wygrywa kandydat Koalicji Obywatelskiej Rafał Trzaskowski

Różnica jest jednak nieznaczna, bo jeśli na Trzaskowskiego oddało swój głos 8113 wyborców (29,57%), to na kandydata Prawa i Sprawiedliwości Karola Nawrockiego zagłosowało 8097 osób (28,51%).

Trzaskowski wygrał w Gminie Kępno i Gminie Bralin. Nawrocki za to triumfował w gminach: Baranów, Łęka Opatowska, Perzów, Rychtal i Trzcinica.

W większości na trzecim miejscu uplasował się Sławomir Mentzen, a w gminach Łęka Opatowska zdobył nawet drugi wynik (za Nawrockim, ale przed Trzaskowskim).

JUR

BARANÓW (frekwencja 66,39%)

Karol Nawrocki - 1237 (29,94%)
Rafał Trzaskowski - 1062 (25,70%)
Sławomir Mentzen - 746 (18,05%)
Grzegorz Braun - 326 (7,89%)
Szymon Hołownia - 270 (6,53%)
Magdalena Biejat - 170 (4,11%)
Adrian Zandberg - 162 (3,92%)
Krzysztof Stanowski - 49 (1,19%)
Marek Jakubiak - 39 (0,94%)
Joanna Senyszyn - 35 (0,85%)
Artur Bartoszewicz - 24 (0,58%)
Maciej Maciak - 7 (0,17%)
Marek Woch - 5 (0,12%)

BRALIN (frekwencja 66,85%)

Rafał Trzaskowski - 922 (29,82%)
Karol Nawrocki - 911 (29,46%)
Sławomir Mentzen - 601 (19,44%)
Grzegorz Braun - 179 (5,79%)
Szymon Hołownia - 172 (5,56%)
Magdalena Biejat - 98 (3,17%)
Adrian Zandberg - 98 (3,17%)
Krzysztof Stanowski - 38 (1,23%)
Joanna Senyszyn - 33 (1,07%)
Artur Bartoszewicz - 17 (0,55%)
Marek Jakubiak - 14 (0,45%)
Maciej Maciak - 6 (0,19%)
Marek Woch - 3 (0,10%)

ŁĘKA OPAT. (frekwencja 63,62%)

Karol Nawrocki - 962 (33,88%)
Sławomir Mentzen - 588 (23,11%)
Rafał Trzaskowski - 531 (20,87%)
Grzegorz Braun - 160 (6,29%)
Szymon Hołownia - 143 (5,62%)
Adrian Zandberg - 79 (3,11%)
Magdalena Biejat - 78 (3,07%)
Krzysztof Stanowski - 37 (1,45%)
Joanna Senyszyn - 25 (0,98%)
Marek Jakubiak - 19 (0,75%)
Artur Bartoszewicz - 17 (0,67%)
Maciej Maciak - 4 (0,16%)
Marek Woch - 1 (0,04%)

PERZÓW (frekwencja 60,66%)

Karol Nawrocki - 533 (30,74%)
Rafał Trzaskowski - 444 (25,61%)
Sławomir Mentzen - 324 (18,69%)
Grzegorz Braun - 129 (7,44%)
Szymon Hołownia - 85 (4,90%)
Adrian Zandberg - 82 (4,73%)
Magdalena Biejat - 57 (3,29%)
Joanna Senyszyn - 26 (1,50%)
Krzysztof Stanowski - 21 (1,21%)
Marek Jakubiak - 16 (0,92%)
Artur Bartoszewicz - 14 (0,81%)
Maciej Maciak - 3 (0,17%)
Marek Woch - 0 (0,00%)

RYCHTAL (frekwencja 59,32%)

Karol Nawrocki - 551 (32,47%)
Rafał Trzaskowski - 432 (25,46%)
Sławomir Mentzen - 394 (23,22%)
Grzegorz Braun - 117 (6,89%)
Szymon Hołownia - 67 (3,95%)
Adrian Zandberg - 50 (2,95%)
Magdalena Biejat - 44 (2,59%)
Krzysztof Stanowski - 16 (0,94%)
Joanna Senyszyn - 13 (0,77%)
Marek Jakubiak - 8 (0,47%)
Artur Bartoszewicz - 5 (0,29%)
Maciej Maciak - 0 (0,00%)
Marek Woch - 0 (0,00%)

TRZCINICA (frekwencja 62,87%)

Karol Nawrocki - 864 (36,02%)
Sławomir Mentzen - 524 (21,84%)
Rafał Trzaskowski - 514 (21,43%)
Grzegorz Braun - 172 (7,17%)
Szymon Hołownia - 98 (4,09%)
Magdalena Biejat - 69 (2,88%)
Adrian Zandberg - 63 (2,63%)
Krzysztof Stanowski - 30 (1,25%)
Joanna Senyszyn - 26 (1,08%)
Marek Jakubiak - 22 (0,92%)
Artur Bartoszewicz - 12 (0,50%)
Maciej Maciak - 5 (0,21%)
Marek Woch - 0 (0,00%)

Ukradł jej dwa telefony

KĘPNO Do zdarzenia doszło w Kępnie. Jak się okazało, pokrzywdzona wcześniej rozmawiała z mężczyzną i jego kolegą. 48-latek widział, że kobieta ma przy sobie dwa telefony komórkowe. - W momencie, gdy kobieta odeszła na chwilę i położyła telefony na ławie w korytarzu kamiennicy, 48-latek wykorzystując jej nieuwagę ukradł dwa telefony komórkowe i schował je do kieszeni swoich spodni - mówi mł. asp. Anita Wylęga, oficer prasowy KPP w Kępnie. - Później mężczyzna udał się do komisju z telefonami i poprosił o wyjęcie karty SIM, ale tylko z jednego telefonu komórkowego. Po jakimś czasie 48-latek przemyślał całą sytuację i postanowił, że odniesie te telefony w miejsce, z którego je ukradł.

Tak też następnego dnia zrobił. Telefony znalazła sąsiadka pokrzywdzonej, a złodziejem zaopiekowała się policja.

RED

Turniej Piłki Ręcznej



BRALIN

Piłka ręczna dziewcząt powróciła do Bralina za sprawą Akademii Piłki Ręcznej Bralin.

W hali sportowej w Bralinie gospodarz Turnieju - zespół APR rocznik 2013 po pełnej sportowej zaangażowania rywalizacji wywalczył II miejsce, drugi zaś zespół APR rocznik 2014 uplasował się na IV pozycji. Oficjalnego otwarcia Turnieju dokonał wójt gminy Bralin Karol Wanżek. Organizacją zawodów i ich koordynacją zajęli się Małgorzata i Jacek Falszewscy.

W pierwszym dniu turnieju rywalizowały ze sobą zespoły: SPR Kępno rocznik 2013, MUKS Aries Baranów, SPR Kępno rocznik 2014 oraz APR Bralin

rocznik 2013 i rocznik 2014. Zwycięzcą Turnieju, ostatecznie został zespół SPR Kępno - rocznik 2013. Najlepszą zawodniczką okazała się Aleksandra Nowicka z SPR Kępno. Najlepszą bramkarką została Zosia Böhm z drużyny APR Bralin. Z APR Bralin wyróżnione zostały: Lena Standziak i Oliwia Hibner.

W niedzielę dziewczyny z APR Bralin pokonały rywalki z drużyny MUKS Aries Baranów różnicą 1 bramki. W tym meczu wyróżniły się: Laura Krupka, która zdobyła 5 bramek, Julia Boryczka 4 bramki, Pola Kamińska 2 bramki, Kasia Głęb 2 bramki, Milena Blabuś 1 bramka i Lena Standziak 1 bramka.

- Turniej dostarczył wszystkim wielu sporto-

wych emocji. Warto dodać, że odbył się on przy dużym zaangażowaniu rodziców trenujących szczyptorników oraz dzięki sponsorowi głównemu Turnieju, którym była firma ELTAP. Wielkie brawa dla wszystkich zawodniczek, trenerów i kibiców - to dzięki Wam ten turniej był tak wyjątkowy. Dziękujemy drużynom MUKS Aries Baranów oraz SPR Kępno za sportową rywalizację i fantastyczną atmosferę - cieszymy się, że mogliśmy Was gościć u siebie, na naszej hali marzeń - powiedział na zakończenie trener APR Bralin Jacek Falszewski.

To był wyjątkowy weekend pełen sportowej walki, zaangażowania, emocji i cennych doświadczeń.

UGB

Obchody Dnia Strażaka



KĘPNO W minioną sobotę (17 maja) na dziedzińcu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie miały miejsce obchody Dnia Strażaka. Były awanse na wyższe stopnie służbowe i odznaczenia. Złotym Znakiem Związku OSP RP wyróżnieni zostali komendant powiatowy PSP w Kępnie st. bryg. Mariusz Szczepański i dh Stanisław Stempin.



- Na co dzień ramie w ramie ze strażakami stajemy ratując mienie i życie, więc i razem chcemy świętować - podkreślał komendant Mariusz Szczepański.

Z gratulacjami i życzeniami pospieszili tego dnia m.in. senator Ewa Matecka, samorządowcy, przedstawiciele służb i instytucji.

Przypomnijmy, że strażacy to grypa zawodowa, która w rankingach cieszy się największym poważaniem Polaków, na drugim miejscu znajdują się ratownicy medyczni, kolejne zajmują: pilot samolotu pasażerskiego, pielęgniarka i lekarz. Natomiast ostatnie miejsca zajmują (od końca): influencer, youtuber, poseł na sejm i europoseł.

RED

Uroczyste otwarcie Centrum Synagoga w Kępnie



19 maja w Kępnie miało miejsce uroczyste otwarcie Centrum Aktywizacji Społeczno-Kulturalnej CENTRUM SYNAGOGA. Całkowita wartość projektu to blisko 11 milionów zł.

Przypomnijmy, umowa na realizację zadania pn. „Rewitalizacja zdewastowanej synagogi i nadanie jej nowych funkcji społecznych” pomiędzy Gminą Kępno a Spółką INTRAVI z Bielska-Białej została podpisana 12 kwietnia 2021 r.

Inwestycja została zlecona w formie „zaprojektuj i wybuduj”, która zobowiązuje wykonawcę do opracowania pełnej dokumentacji projektowej - budowlanej wraz z uzyskaniem stosownych zezwoleń umożliwiających wykonanie robót budowlanych.

Z uwagi na to, że budynek

dawnej synagogi podlega ścisłej ochronie konserwatorskiej (na podstawie decyzji z 12 lipca 1968 r. został wpisany do rejestru zabytków), wszelkie prace projek-

towne oraz wykonawcze podlegały uzgodnieniom z Wielkopolskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Kaliszu.

W ramach inwestycji prze-



prowadzony został kompleksowy remont i adaptacja zabytkowego obiektu. Wykonana została rekonstrukcja historycznej elewacji zewnętrznej oraz prace

związane z kompleksowym zagospodarowaniem wnętrza z salą wielofunkcyjną, dużą sceną i balkonem. Budynek został przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych a teren zagospodarowany zielenią.

Wykonawca zobowiązany został do zinventaryzowania oraz przeprowadzenia renowacji elementów zabytkowych tynków oraz malowideł. W ramach robót budowlanych wykonane zostały prace naprawcze i ratownicze zniszczonych fragmentów zabytku, jak również prace konserwatorskie i wzmocnienie konstrukcji.

W obiekcie powstała sala wielofunkcyjna, z dużą sceną, balkon oraz zaplecze sanitarne wraz z pomieszczeniami technicznymi. Budynek został przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych a teren zagospodarowany zielenią.

W ramach inwestycji prze-

Powierzchnia zabudowy wynosi 594,82 m², powierzchnia użytkowa 881,75 m², w tym 131 m² kubaturą, 8718 m³ sala wielofunkcyjna 237 m²

Całkowita wartość projektu to blisko 11 mln zł. Dotacja z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 to kwota 7.614.622,12 zł.

W Centrum Synagoga będą się odbywały zajęcia świetlicy środowiskowo-socjoterapeutycznej, zajęcia warsztatowe, szkolenia, a także występy muzyczne, teatralne, spektakle, wystawy prezentujące efekty prowadzonych zajęć edukacyjnych, terapeutycznych i kulturalnych.

Inwestycja realizowana była w ramach projektu pn. „Rewitalizacja zdegradowanego fizycznie, społecznie i gospodarczo obszaru Rynku i okolic w Kępnie poprzez realizację wybranych celów inwestycyjnych wskazanych w Lokalnym Programie Rewitalizacji.

Wieczorem Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

Wieczorem w Centrum odbył się koncert akordeonu Marcina Wyróstka z zespołem.

RED

REKLAMA

Konto na luzie kontrola na serio!
Promocja trwa od 17.02 do 31.12.2025

50 zł premii dla dzieci do 13 r.ż. za wpłaty!

100 zł premii dla młodzieży za płatności kartą!

100 zł na zakupy w Media Expert za polecenie konta znajomemu!

100 zł dla rodzica za otwarcie konta dla dziecka!

Szczegóły promocji, w tym regulamin, dostępne są w oddziałach Banku oraz na stronie internetowej: www.rbs.lututow.pl.
Materiał nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu Cywilnego.

STOLARZ-LEMPERT

Meblujesz mieszkanie? Szukasz kuchni?

Zapraszamy do naszego salonu meblowego:
ul. Krajowa 76, Mroczeń, 63-604 Baranów

**MEBLE KUCHENNE
MEBLE POKOJOWE
MEBLE BIUROWE
SZAFY**

Z tą ulotką projekt i wycena mebli kuchennych GRATIS!

tel. +48 /062/ 79-13-150
sklep@stolarz-lempert.pl

**GODZINY OTWARCIA:
PON - PT: 8⁰⁰ - 16⁰⁰**

**Dodatkowo świadczymy usługi:
- projektowania mebli kuchennych pod wymiar
- montażu mebli**

WWW.STOLARZ-LEMPERT.PL

SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

KREDYT MIESZKANIOWY
na miarę Twoich marzeń!
RRSO od 6,61%

Promocja obowiązuje od 27.01.2024 do 31.03.2024

Więcej informacji w oddziale lub na stronie www.rbs.lututow.pl

lenart.

Lenart Meble SZUKA MONTERA!

Lubisz wyjazdy, majsterkowanie i pracę z meblami?
Dołącz do nas!

Miejsce pracy – **Mroczeń** koło Kępna.

Montaż mebli, wyjazdy na targi, atrakcyjne wynagrodzenie, szkolenia i świetna atmosfera – to czeka właśnie na Ciebie!

Lenart Meble to stabilność, wsparcie zespołu i kontakt z najnowszymi technologiami!

Szczegóły na naszej stronie – lenartmeble.pl lub pod numerem telefonu: **605 444 154**

– MONTUJ SWOJĄ PRZYSZŁOŚĆ Z NAMI!

Trzy dni dyskusji o rozwoju polskiej i europejskiej wsi

Za nami największe wydarzenie w ramach Polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Europejski Kongres Odnowy i Rozwoju Wsi organizowany przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Samorząd Województwa Wielkopolskiego przyciągnął tłumy uczestników, samorządowców, ekspertów, przedstawicieli branż związanych z rolnictwem oraz znakomitych gości specjalnych. Dyskutowano o wielu ważnych kwestiach dotyczących obszarów wiejskich i społeczeństwa żyjącego na wsi.

Kongres odbył się w dniach 8-10 maja w czterech pawilonach na Międzynarodowych Targach Poznańskich. Bardzo bogaty i ciekawy program był okazją i miejscem ważnych rozmów, prezentacji pomysłów oraz rozważań o obszarach wiejskich i ich przyszłości. Pierwszy dzień Kongresu odbył się pod hasłem „Dzień Wielkopolski, rozwoju lokalnego i młodzieży”. Tematami tego dnia był rozwój lokalnego rolnictwa oraz wsparcie dla młodzieży. W jego programie znalazły się debaty poświęcone relacjom między samorządami, Unią Europejską a bankami, a także dyskusje dotyczące zdrowia mieszkańców wsi w kontekście



zmian demograficznych. Wicemarszałek Krzysztof Grabowski opowiedział również o Wielkopolskim Fenomenie Odnowy Wsi, był także moderatorem dyskusji „Odnowa i rozwój wsi na przykładzie regionów partnerskich Województwa Wielkopolskiego”.

Rozpoczynamy wydarzenie w ramach polskiej prezydencji w Unii Europejskiej, które z pewnością będzie historyczne. Przed kongresem są stawiane konkretne cele – przyjechaliśmy tu po to, żeby wspólnie wypracować plany na przyszłość dla obszarów wiejskich w Europie, w Polsce i w naszym regionie. Wieś się zmienia w sposób zasadniczy, widzimy to bardzo mocno. W Wielkopolsce wdrażamy wiele programów związanych z rozwojem obszarów wiejskich, zauważamy też, że mieszkańcy miast wyprowadzają się na wieś i chcą żyć w godnych

warunkach. Cały czas pracujemy nad tym, żeby żyło się im jeszcze lepiej. Kongres ma pokazać, w jaki sposób można to zrobić – mówił podczas otwarcia kongresu Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.

Na zakończenie pierwszego dnia wydarzenia, Goście udali się specjalnym pociągiem Kolei Wielkopolskich do Narodowego Muzeum Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, gdzie mogli z bliska poznać historię rozwoju rolnictwa w naszym regionie i kraju.

Drugiego dnia Kongresu – „Dnia Europy” podczas otwarcia, Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak podkreślił: – Rozwój obszarów wiejskich to jeden z tematów, który na forum Unii Europejskiej pojawia się często i jest troską polityków oraz samorządowców. Zdajemy

sobie bowiem sprawę z tego, że szereg problemów dotyczy nie tylko największych miast i metropolii, ale również obszarów peryferyjnych i wiejskich, i trzeba na nie odpowiadać. Jesteśmy jednak pełni obaw co do przyszłości interwencji w obszarach wiejskich. Zdajemy sobie sprawę, że wyzwania dla europejskiego budżetu koncentrować się będą wokół zabezpieczenia stabilności bezpieczeństwa i utrzymania pokoju. 9 maja jednym z Gości panelistów kongresu był były Prezydent Polski Bronisław Komorowski.

W tym dniu odbyło się także pierwsze zdalne posiedzenie koalicji AgriRegions, zrzeszającej regiony zaangażowane w nowoczesne, odpowiedzialne rolnictwo w Europie. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. Komisarz ds. Rolnictwa i żywności UE Christophe Hansen, Minister Rolnictwa

i Rozwoju Wsi Czesław Siekierski, Poseł do Parlamentu Europejskiego Krzysztof Hetman, Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Adam Nowak oraz ministrowie rolnictwa m.in. z Niemiec, Francji, Włoch i Hiszpanii. Podczas briefingu prasowego Komisarz ds. Rolnictwa UE Christophe Hansen powiedział: – Znajdujemy się dzisiaj w sercu polskiego sektora rolnego i dla mnie osobiście było niezwykle ważne, aby spotkać się tutaj z moimi przyjaciółmi. Być może jestem jedynym komisarzem, który Dzień Europy spędza poza swoim krajem pochodzenia, ale tak ważne dla mnie było to, żeby spędzić go właśnie tu, gdzie dziś spotykają się ważni przedstawiciele sektora rolnego. W duchu współpracy chcemy określać cele i ścieżkę ku zasobnej, zrównoważonej i inkluzywnej przyszłości obszarów wiejskich na

całym kontynencie. Dziś, w Dniu Europy, świętujemy naszą jedność, nasze wartości i nasze wspólne wysiłki na rzecz budowania lepszej przyszłości.

W sobotę 10 maja, ostatniego dnia kongresu - „Dnia Polskiego”, który otworzyli Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Czesław Siekierski oraz Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak, Tego dnia z uczestnikami spotkał się także m.in. Aleksander Kwaśniewski – były Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Obrady w ramach Dnia Polskiego były okazją do podsumowania 20 lat polskiej wsi w Unii Europejskiej. Nie zabrakło także rozmów o wyzwaniach współczesności, takich jak gospodarka, środowisko, przestrzeń, klimat, energia, bezpieczeństwo. Podsumowania i zakończenia trzech dni kongresu dokonali Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Czesław Siekierski oraz Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.

Warto również zaznaczyć, że w tym czasie nie zabrakło licznych atrakcji dla odwiedzających wydarzenie: warsztatów, pokazów kulinarnych, pokazów sprzętu wojskowego oraz degustacji regionalnych potraw. Na scenie i stoiskach wystąpiły zespoły ludowe z różnych zakątków kraju. Odbyła się także „Bitwa Regionów”, czyli rywalizacja Kół Gospodyń Wiejskich z Wielkopolski.

UMWW

Obchody 50-lecia Gminnej Biblioteki Publicznej w Trzcinicy

Koncert zespołu „DWA razy DWA”

11 maja w Gminnej Bibliotece Publicznej w Trzcinicy odbył się wyjątkowy koncert pt. „Wszystko jest poezją” zespołu „DWA razy DWA” z okazji Jubileuszu 50-lecia istnienia i działalności księżnicy.

W wydarzeniu udział wzięło wielu zaproszonych gości oraz przyjaciół biblioteki, mieszkańców gminy i powiatu kępińskiego a sam koncert był okazją do wspólnego świętowania Jubileuszu i podsumowania lat bogatej działalności biblioteki.

Następnie, na scenie wystąpili członkowie zespołu muzycznego „DWA razy DWA”: Ewa Baryliszyn, Anna Burza, Danuta Lech-Kirstein, Piotr Baryliszyn, Piotr Kirstein, Jakub Kirstein, Robert Bobo Pętlak, Dalibor Drčelić oraz Grzegorz Sulikowski, którzy uświetnili spotkanie



wyjątkowymi utworami wybitnych pisarzy z różnych epok polskiej litera-

tury, przyjemnym wokalem i instrumentami. Grupa muzyczna jest znana

z wielu osiągnięć oraz wyróżnień, które zdobyła na dużych scenach festiwalo-

wych, ale także w programach muzycznych tj. Szansa na sukces. Koncert poruszył temat ważnych wartości w życiu – piękna świata, miłości, ale też zwykłej codzienności. Było to niesamowite i głębokie przeżycie dla wszystkich uczestników wydarzenia.

Po zakończonym koncercie był czas na podziękowania dla poszczególnych instytucji za dotychczasową współpracę, złożenie



gratulacji dla dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Trzcinicy Renaty Gość oraz przemówień, które podsumowały lata pracy i wkładu w rozwój lokalnej kultury i edukacji. Pięknym akcentem podsumowującym niedzielne wydarzenie było przekazanie do biblioteki przez Doradcę Prezydenta RP Andżelikę Moźdzanowskiej godła Rzeczypospolitej Polskiej od Prezydenta Andrzeja Dudy ze specjalnym grawerem.

Patronat honorowy nad jubileuszem biblioteki objęli: Wójt Gminy Trzcinica, Starosta Kępiński oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. Koncert jubileuszowy został dofinansowany przez Starostwo Powiatowe w Kępnie.

Jubileuszu 80-lecia istnienia OSP Chojęcín



10 maja 2025 r. w Chojęcín-Parcelach miały miejsce obchody Jubileuszu 80-lecia istnienia OSP Chojęcín połączone z Gminnym Dniem Strażaka.

Uroczystość rozpoczęła się od przemarszu pocztów sztandarowych przed Remizę OSP przy akompaniamencie Miejskiej Orkiestry Dętej w Ostrzeszowie. O godzinie 15:00 odprawiona została Msza Święta polowa w intencji Strażaków. Po zakończeniu nabożeństwa, wiceprezes zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP Mateusz Jasiak złożył meldunek o gotowości do rozpoczęcia uroczystości. Członkowi Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP województwa wielkopolskiego oraz wiceprezesowi Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Kępnie Markowi Frasowi, który po przeglądzie przywitał pododdziały komendy: „Czołem druhowie i druhowie!”. Następnie druhowie, delegacje, pocztu sztandarowe, zaproszeni goście oraz mieszkańcy odśpiewali wspólnie hymn państwowy.



W części oficjalnej Prezes Zarządu OSP Chojęcín Ewelina Krawczyk powitała wszystkich zgromadzonych na uroczystości oraz przedstawiła historię jednostki OSP Chojęcín. Jubileusz 80-lecia był okazją do wręczenia zasłużonym strażakom odznaczeń i medali. Z rąk Członka Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP województwa wielkopolskiego Marka Frasa oraz Prezesa Zarządu OSP Chojęcín Eweliny Krawczyk odznaczenia otrzymali:

- Medal Honorowy im. Bolesława Chomicza: Józef Pazek
- Srebrny medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: Rafał Dirbach
- Brązowy medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: Beata Standziak, Sławomira Dirbach oraz Katarzyna Zielińska



- Odznaka „strażak wzorowy”: Miłosz Możdżanowski
Z okazji obchodów Gminnego Dnia Strażaka Wójt Gminy Bralin Karol Wanżek wręczył medale pamiątkowe „Za zasługi dla Pożarnictwa Gminy Bralin”. Odznaczenia te będą corocznie przyznawane jednemu druhowi bądź drużynie z każdej jednostki OSP z terenu gminy Bralin.

W ramach tegorocznych obchodów Dnia Strażaka wyróżnieni zostali:
- Dh Henryk Lisiecki - OSP Bralin
- Dh Zenon Iłski - OSP Chojęcín
- Dh Błażej Jasiak - OSP Czermin
- Dh Daniel Kłodnicki - OSP Gola
- Dh Kacper Szkudlarek - OSP Mnichowice

- Dh Zbigniew Gogół - OSP Nowa Wieś Książęca
- Dh Mateusz Jasiak - OSP Tabor Wielki
- Dh Piotr Krzemiński - OSP Weronikopol
Głos zabrali również zaproszeni goście, którzy dziękowali za dotychczasową działalność strażaków z OSP Chojęcín, jak również życzyli dalszych sukcesów oraz tyle samo powrotów z akcji, co wyjazdów. Dowódca uroczystości wiceprezes zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP Mateusz Jasiak złożył Członkowi Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP województwa wielkopolskiego Markowi Frasowi meldunek o zakończeniu uroczystego apelu, po którym wszyscy zgromadzeni udali się na poczęstunek.

UGB



Nowa droga w jeden na Osiedlu Murator



BARANÓW

Zawarta 13 maja umowa z wierszowską firmą MO-SKA stanowi, iż firma ta w ciągu miesiąca wybuduje nową drogę gminną na Osiedlu Murator. Za wykonanie przedmiotu umowy strony ustaliły wynagrodzenie brutto w wysokości 218 480,98 zł.

Nowa droga gminna (dł. 400 m, szer. 4,20m), o nawierzchni z kruszywa łamanego, będzie nową drogą dojazdową do Terenów Leśnych Osiedla Murator. Już podczas tegorocznych Dni Baranowa odbywających się w tym miejscu, uczestnicy będą mogli, z większą wygodą niż do tej pory, dostać się na teren imprezy. Przypomnijmy, że Dni Baranowa odbywają się 14 i 15 czerwca, na które serdecznie zapraszamy.

UGB

Gminna Mała Olimpiada Matematyczna



LASKI

7 maja w Zespole Szkół w Laskach odbyła się kolejna edycja Gminnej Małej Olimpiady Matematycznej klas III.

Dwunastu uczestników z obydwu szkół losowo zostało podzielonych na trzy drużyny, w których współpracując ze sobą, rozwiązywali zadania matematyczne przeplatane konkurencjami sportowymi.

Jury w składzie: Elżbieta Kowalik, Katarzyna Kuboszek, Hanna Mikołajczyk, Wiesława Trzęsicka i Wiesława Maciej oceniali



ło wykonane zadania. Wszystkie drużyny uzyskały bardzo wysoką ilość punktów.

Na I miejscu uplasowała się grupa w składzie: Oliwier Mega, Kacper Biczysko, Amelia Ozimek, Do-

minika Siwek II miejsce zdobyli: Gabriela Bukowska, Hanna Banaś, Nataniel Gaze i Pola Żłobińska. III miejsce: Bargiel Martyna, Danill Asanov, Jan Wróbel, Michał Maciejewski.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom.

Dyplomy i nagrody ufundowane przez wójta gminy Trzcínica Grzegorza Hadzika wręczyła dyrektor Hanna Smyrek i wicedyrektor Milena Sikora.

Zdjęcia - źródło:
FB Samorząd Uczniowski Zespołu Szkół w Laskach

Gmina wyróżniona za rewitalizację Rynku

Gmina Baranów otrzymała wyróżnienie Ministra Rozwoju i Technologii za przeprowadzoną rewitalizację Rynku w Baranowie. Nagrodę w Poznaniu odebrała wójt Bogumiła Lewandowska-Siwek

Konferencja - Renowacja budynków: Wyzwania i rozwiązania - to jedno z najważniejszych w tym roku wydarzeń dotyczących poprawy efektywności energetycznej budynków. Zgromadziło ono przedstawicieli administracji publicznej, ekspertów branży budowlanej, samorządów, organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli świata nauki, którzy rozmawiają o wyzwaniach i szansach związanych z transformacją energetyczną zasobów budowlanych w Polsce. W trakcie szeregu sesji tematycznych uczestnicy konferencji poruszają kwestie dotyczące m.in. systemów wsparcia poprawy efektywności energetycznej, wykorzystywania OZE, renowacji budynków z perspektywy



samorządów oraz modernizacji obiektów zabytkowych. 13 maja 2025 r., podczas konferencji, wręczone zostały nagrody laureatom konkursu „Z pasją do budyn-

ne osiągnięcia rewitalizacyjne w Wielkopolsce w ramach sesji: „Z pasją do budynków – Rewitalizacja po Wielkopolsku”. Takie wyróżnienie z rąk Ministra Rozwoju i Technologii Krzysztofa Paszyka, otrzymała Gmina Baranów, za rewitalizację Rynku w Baranowie. Nagrodę odebrała Wójt Gminy Baranów Bogumiła Lewandowska-Siwek, która uczestniczyła w poznańskiej konferencji wraz z Zastępcą Wójta Andrzejem Kiedosem oraz Skarbnik Marzeną Żłobińską.

Noc Muzeów 2025 w Muzeum Ziemi Kępińskiej Nowe obrazy, nowe emocje - akwarelowy zawrót głowy

24 maja (sobota) w godzinach od 16 do 20 w Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T. P. Potworowskiego zorganizowana zostanie kolejna edycja Nocy w Muzeum pod hasłem „Nowe obrazy, nowe emocje - akwarelowy zawrót głowy”.

Już o godz. 16 zaplanowano pokaz nowych nabytków muzealnych „Z przeszłością w przyszłość”. Godzinę później będzie miało miejsce rozstrzygnięcie konkursu pt. „Etnodizajn - częśćka ludowości we współczesności”, a na godz. 18 zaplanowano warsztaty archeologiczne pt. „Bogactwo z ziemi kępińskiej”.

Zapraszamy do świata barw, faktur i światła – do przestrzeni, w której malarstwo staje się opowieścią – mówią muzealnicy. Tegoroczne wydarzenie odbędzie się pod hasłem „Nowe obrazy, nowe emocje - akwarelowy zawrót głowy”, które zachęca do odkrywania świeżych spojrzeń na lokalne dziedzictwo i twórczość. Rozpoczniemy od pokazu nowych nabytków muzealnych, które wzbogaciły nasze zbiory. To unikalna okazja, by jako pierwsi zobaczyć niezwykle eksponaty i poznać ich historię. Dodatkowo podczas przedsięwzięcia ogłosimy wyniki i zaprezentujemy prace łączące tradycyjne motywy ludowe z nowoczesnym designem. To spotkanie prze-

szłości z teraźniejszością – kreatywne i inspirujące. Na koniec dla pasjonatów przeszłości przygotowaliśmy wyjątkowe warsztaty, podczas których będzie można odkrywać tajemnice regionu ukryte pod ziemią. Archeologia stanie się dostępna na wyciągnięcie ręki! Hasło wydarzenia w Kępnie: „Nowe obrazy, nowe emocje - akwarelowy zawrót głowy” doskonale wpisuje się w światowy trend nadawania muzeom bardziej interaktywnego, otwartego i emocjonalnego charakteru. Muzea nie są już tylko miejscami przechowywania artefaktów, ale przestrzeniami dialogu, innowacji i edukacji, które odpowiadają na wyzwania współczesnego świata.

Podczas wydarzenia będziecie mogli skosztować wyjątkowych deserów od lokalnej firmy Oui Oui Cukiernia z Kępna – mistrzów w tworzeniu prawdziwych cukierniczych dzieł sztuki! Warto być z nami, bo Noc Muzeów jeszcze nigdy nie była tak pyszna!

Wstęp wolny! Nie przepalcie tej nocy pełnej emocji, barw oraz wyjątkowego połączenia kultury ze smakiem. Zabierzcie rodzinę, znajomych i wspólnie zanurzcie się w świat historii i sztuki!

Ciotka Klotka? Tu ją spotkasz!



BARANÓW
W ramach obchodów XXII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, który w tym roku odbywa się pod hasłem „Biblioteka - lubię tu być”, w baranowskiej księżnicy odbyło się spotkanie z najmłodszymi czytelnikami i wyjątkowym gościem - Ewą Chotomską, znaną pisarką, scenarzystką popular-

nym programów telewizyjnych, pomysłodawczynią zespołu „Fasolki”. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas I-III ze Szkoły Podstawowej w Doborowie i Łęce Mroczeńskiej oraz przedstawiciele Domu Dziennego Pobytu Seniora w Baranowie. Podczas wizyty autorka z pasją opowiadała o swojej pisarskiej drodze, zdradzając, jak zaczęła się jej przygoda z tworzeniem książek. Spotkanie stało się nie tylko okazją do poznania kulis twórczości pisarskiej, ale także pracy telewizyjnej. Opowiedziała swoje wspomnienia z pracy w telewizji, kiedy była słynną Ciotką Klotką w legendarnym programie TIK-TAK. Dużą część spotkania poświęciła osobie i twórczości swojej mamy.

Uczniowie mieli okazję posłuchać utwory znanej wszystkim - Wandy Chotomskiej, które autorka czytała. Uczestnicy mogli również posłuchać piosenek z repertuaru „Fasolek”, a dorośli przypomnieli sobie utwory, które znali i śpiewali w dzieciństwie: Pan Tik-Tak, Mydło lubi zabawę, Myj zęby, Moja fantazja i wiele innych. W trakcie wizyty autorka zachęcała zebranych do codziennego czytania książek i odwiedzania biblioteki. Podkreślała, że czytanie nie tylko poszerza wiedzę, ale również rozwija wyobraźnię. Spotkanie było dowodem na to, że książka łączy pokolenia, a biblioteka może być miejscem międzypokoleniowego dialogu i wspólnego odkrywania świata.

Pan Józef Hebda przeszedł na emeryturę



TRZCINICA
6 maja 2025 roku na emeryturę przeszedł pracownik Urzędu Gminy

Trzcinica pan Andrzej Hebda. Podziękowania za pracę oraz życzenia zdrowia i aktywności na nowym etapie życia przekazał wójt gminy Trzcinica Grzegorz

Hadzik oraz współpracownicy.

n

o

c

m

u

z

e

ó

w

2025
Kępno

NOWE OBRAZY,
NOWE EMOCJE
- akwarelowy zawrót głowy

24.05.2024 r. (sobota)

Muzeum Ziemi Kępińskiej, Kępno, ul. Ratuszowa 2

16:00 – 20:00

18:00 „Z przeszłością w przyszłość” – pokaz nowych nabytków muzealnych

17:00 Rozstrzygnięcie konkursu pt. „Etnodizajn – częśćka ludowości we współczesności”

18:00 Warsztaty archeologiczne pt. „Bogactwo z ziemi kępińskiej”

OUI OUI

Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T. P. Potworowskiego
ul. Ratuszowa 2, 64-403 Kępno
tel. +48 79 22 10 44
muzeum@muzeumkepno.pl

KępnoDlaWas.info

UG

Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego



W minioną środę (14 maja) na drogach powiatu kępińskiego przeprowadzono działania dedykowane „Niechronionym Uczestnikom Ruchu Drogowego”.

Policjanci kępińskiej drogówki wspólnie ze Strażą Miejską w Kępnie zwracali szczególną uwagę na zachowania kierowców wobec pieszych i rowerzystów oraz użytkowników poruszających się hulajnogami elektrycznymi, ale także bacznie przyglądali się samym pieszym.

Genezą policyjnych działań „NURD” jest zwiększenie bezpieczeństwa pieszych, czyli tych użytkowników dróg, którzy w żaden sposób nie są chronieni w przypadku zderzenia. Wczoraj, w powiecie kępińskim większym niż zwykle nadzorem zostały objęte odcinki dróg, skrzyżowania oraz przejścia dla pieszych, w których ryzyko powstania wypadku jest największe.

Po raz kolejny przypominamy o tym, że kierujący pojazdem zbliżając się do przejścia dla pieszych, jest obowiązany:

- zachować szczególną ostrożność,
- zmniejszyć prędkość tak, aby móc ustąpić pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się na tym przejściu albo wchodzącemu na to przejście.

Warto przypomnieć, że uczestników ruchu drogowego obowiązują zasady szczególnej ostrożności i ograniczonego zaufania. Mimo, że dotyczą wszystkich to podwójnie zdeterminowani do ich stosowania powinni być piesi, którzy przy wypadku i kontakcie z nadwoziem pojazdu zawsze przegrają. Ostrożny pieszy to taki, który podczas przekraczania jezdni, bez względu na posiadane pierwszeństwo, pamięta o obserwacji pojazdów upewnając się czy kierowca prawidłowo reaguje na jego obecność na drodze.

Kępińscy policjanci apelują o rozsądek na drodze, przestrzeganie przepisów ruchu drogowego.

RED

Nowy plac zabaw coraz bliżej



BRALIN

16 maja 2025 r. w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu wójt Bralina Karol Wanek, przy kontrasygnacie skarbnika Grażyny Mosch, podpisał umowę z wicewojewodą wielkopolskim Karoliną Fabiś-Szulc na przekazanie środków w wysokości 232.780 zł z rządowego programu „Aktywne Place Zabaw 2025”.

Pozyskane środki zostaną przeznaczone na zakup i montaż wyposażenia placu zabaw przy Żłobku Samorządowym „Wiosenka” w Bralinie i stanowią całkowity koszt planowanej inwestycji. Przestrzeń dla maluchów zostanie wzbogacona o nowe urządzenia zabawowe, elementy małej architektury, a także atrakcje wspierające rozwój sensoryczny, takie jak ogródek warzywny czy kuchnia błotna. Realizacja zadania nastąpi jeszcze w tym roku.

UG

OGŁOSZENIA



Burmistrz Miasta i Gminy Kępno

INFORMUJE

o podaniu do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do najmu

1. ZAKRES OGŁOSZENEGO WYKAZU.
Najem gruntu o powierzchni 20 m2, stanowiący część nieruchomości gruntowej, położonej w rejonie ul. Spółdzielczej w Kępnie, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie Miasto Kępno jako działka ewidencyjna nr 1892/4 o powierzchni 0,0463 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kępnie prowadzi księgę wieczystą KZ1E/00044935/5, na rzecz dotychczasowego najemcy w celu korzystania z gruntu zabudowanego garażem.

2. MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU.
1) Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą: 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1 oraz przy ul. Kościuszki 9, w okresie od 20 maja 2025 roku do 10 czerwca 2025 roku.
2) Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Kępno: <http://www.kepno.pl> oraz strona Biuletynu Informacji Publicznej Gmina Kępno.

3. POSTANOWIENIA I INFORMACJE OGÓLNE.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, ul. Kościuszki 9 (tel. 62 59 09 475) lub pisemnie na adres Urząd Miasta i Gminy w Kępnie, 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1.

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno
/-/ dr inż. Piotr Psikus

Kępno, dnia 14 maja 2025 roku



Burmistrz Miasta i Gminy Kępno

INFORMUJE

o podaniu do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy

1. ZAKRES OGŁOSZENEGO WYKAZU.
Dzierżawa z zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno, w drodze bezprzetargowej na okres do 3 lat, tj. od dnia 01 lipca 2025 roku od dnia 30 czerwca 2028 roku, działki rekreacyjnej, stanowiącej nieruchomość gruntową zabudowaną domkiem letniskowym, położoną na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Mikorzynie, Mikorzyn 56a, 63-600 Kępno, kompleksie rekreacyjnym nr 1, oznaczoną w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie: Mikorzyn, jako działka nr 973/49 o powierzchni 0,0230 ha, symbol klaso użytku Bz – tereny rekreacyjno-wypoczynkowe, dla której Sąd Rejonowy w Kępnie prowadzi księgę wieczystą KZ1E/00044447/7, na rzecz osoby fizycznej, z przeznaczeniem na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

2. MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU.
1. Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą: 63-6300 Kępno, ul. Ratuszowa 1 oraz przy ul. Kościuszki 9, w okresie od 20 maja 2025 roku do 10 czerwca 2025 roku.
2. Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Kępno: <http://www.kepno.pl> oraz strona Biuletynu Informacji Publicznej Gmina Kępno.
3. Tablice ogłoszeń Sołectwa Mikorzyn.

3. POSTANOWIENIA I INFORMACJE OGÓLNE.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą przy ul. Kościuszki 9 (tel. 62 59 09 475) lub pisemnie na adres Urząd Miasta i Gminy w Kępnie, 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1.

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno
/-/ dr inż. Piotr Psikus

PPIGN.6845.19.2025/4

Kępno, dnia 14 maja 2025 roku



Burmistrz Miasta i Gminy Kępno

INFORMUJE

o podaniu do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do najmu

1. ZAKRES OGŁOSZENEGO WYKAZU.
Najem gruntu o powierzchni 5 m2, stanowiącego część nieruchomości gruntowej, położonej w Kępnie przy ul. Tysiąclecia, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów w jednostce ewidencyjnej: Kępno, obrębie: Miasto Kępno, jako działka nr 906/30 o powierzchni 0,1586 ha, dla której V Wydział Ksiąg Wieczystych w Sądzie Rejonowym w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00040600/0, w drodze bezprzetargowej na okres do trzech lat, na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej w Kępnie z przeznaczeniem na lokalizację wiaty śmietnikowej.

2. MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU.
1. Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą: 63-6300 Kępno, ul. Ratuszowa 1 oraz przy ul. Kościuszki 9, w okresie od 20 maja 2025 roku do 10 czerwca 2025 roku.
2. Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Kępno: <http://www.kepno.pl> oraz strona Biuletynu Informacji Publicznej Gmina Kępno.

3. POSTANOWIENIA I INFORMACJE OGÓLNE.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą przy ul. Kościuszki 9 (tel. 62 59 09 475) lub pisemnie na adres Urząd Miasta i Gminy w Kępnie, 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1.

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno
/-/ dr inż. Piotr Psikus

NIERUCHOMOŚCI

Zamienię mieszkanie III piętro 38,4 m² na mieszkanie na parterze do 47 m² z dopłatą ul. Kwiatowa Ostrzeszów. Tel. 781 221 950

Sprzedam 2 ha lasu w Kraszewicach. Tel. 780 143 180

Sprzedam atrakcyjną działkę budowlaną bezpośrednio przy drodze asfaltowej w całości ogrodzona, bliskie okolice Kępna. ZAPRASZAM. Tel. 513 835 054

Sprzedam pawilon handlowy o pow. 30 m² przy pl. Borek od strony ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie. Tel. 734 468 087

Sprzedam ziemię 1,13 ha okolice Doruchowa. Tel. 693 411 088

Kupię mieszkanie w Ostrzeszowie, może być do remontu. Tel. 661 719 131

Sprzedam działkę 4260 m², Książenice, ul. Zielona. Tel. 691 198 989

Sprzedam działkę o pow. 5000 m² w Doruchowie. Tel. 512 509 974

Sprzedam budynek mieszkalny z oddzielną usytuowaną kotłownią, garażami i innymi pomieszczeniami, położone na działce o pow. 2000 m² w Doruchowie. Tel. 668 412 795

Sprzedam ziemię o pow. 3,96 ha w dobrym miejscu, możliwość pod zabudowę, cena do 90.000 zł do uzgodnienia. Tel. 733 740 196

Sprzedam działkę 0,83 ha przy szosie, cena 88.000 zł, gm. Grabów. Tel. 733 740 196

Sprzedam działki budowlane przy drodze powiatowej gm. Kobyła Góra, prąd, woda, gaz. Tel. 605 142 895

Sprzedam budynek mieszkalny z oddzielną usytuowaną kotłownią, garażami i innymi pomieszczeniami, położone na działce o pow. 2000 m² w Doruchowie. Tel. 668 412 795

Sprzedam dom w zabudowie bliźniaczej w Niedźwiedziu o pow. 140 m², działka 520 m² + budynek gospodarczy + garaż. Tel. 881 207 165

Zamienię mieszkanie 2-pokojowe w nowym bloku na mały domek z dopłatą lub pół domu, Ostrzeszów. Tel. 731 044 179

Sprzedam lub wynajmę pawilon handlowy w Ostrzeszowie naprzeciwko biblioteki o pow. 30 m², woda, prąd. Tel. 784 465 087

Sprzedam działki budowlane w Godziszewicach, wszystkie media. Tel. 669 547 284

Kupię mieszkanie 2-pokojowe i piętro w Ostrzeszowie. Tel. 721 395 694

Sprzedam mieszkanie w kamienicy w Ostrzeszowie o pow. 56 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka, korytarz + poddasze do adaptacji i piwnica. Tel. 726 432 302

Sprzedam mieszkanie w Ostrzeszowie na ul. Piastowskiej o pow. 55 m². Tel. 668 185 291

Sprzedam działki budowlane i przemysłowe przy drodze powiatowej w Salamonach gm. Czajków. Tel. 724 568 117

Sprzedam działkę budowlaną z przeznaczeniem pod budowę domu. Laski.

**SPRZEDAM
DZIAŁKI BUDOWLANE
UZBROJONE
W CENTRUM
KOMOROWA.
Tel. 505 324 669**

Tel. 606 576 953

Sprzedam dom w zabudowie bliźniaczej Ostrzeszów, ul. Norweska 38. Tel. 608 088 349

Sprzedam mieszkanie w bloku na Os. Zamkowym o pow. 37,5 m², III piętro, 2 pokoje, ciemna kuchnia, łazienka, balkon. Tel. 667 224 987

Sprzedam całą kamienicę w Ostrzeszowie na ul. Chmielnej 2. Tel. 733 020 853

Sprzedam dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, Ostrzeszów, ul. Norweska 14. Tel. 608 088 349

Sprzedam pawilon handlowy na ul. Borek od strony ul. Piastowskiej, 30 m². Tel. 784 465 087

Wynajmę lub sprzedam lokal o pow. 90 m² w Ostrzeszowie. Tel. 605 082 779 proszę o sms.

Sprzedam działki budowlane w Doruchowie przy drodze Doruchów-Tokarzów. Tel. 607 441 798

Sprzedam działki budowlane 900 m² na ul. Jana Pawła II w Ostrzeszowie. Tel. 609 853 831

Sprzedam kamienicę na ul. Chmielnej w Ostrzeszowie. Tel. 733 020 853

Sprzedam mieszkanie w centrum Ostrzeszowa. Tel. 68 185 291

Sprzedam mieszkanie własnościowe w kamienicy 55 m² w centrum Ostrzeszowa. Tel. 668 185 291

Sprzedam działkę rekreacyjną 30 arów w Doruchowie. Tel. 512 349 935

Sprzedam działkę budowlaną w Turzu przy drodze krajowej 921 m², woda, ogrodzona. Tel. 532 602 092

Sprzedam budynek mieszkalny z oddzielną usytuowaną kotłownią, garażami i innymi pomieszczeniami, położone na działce o pow. 2000 m² w Doruchowie. Tel. 668 412 795

WYNAJME

Lokal usługowy do wynajęcia Ostrzeszów, ul. Przemysłowa 12. Tel. 512 058 884

Dwa pokoje, kuchnia, łazienka. Garaż, ogródek, cena 1200 zł+ media. Tel. 796 356 863

Mieszkanie na parterze domu w Ostrzeszowie, pow. 85 m² osobne liczniki i wejścia. Ogrzewanie gazowe, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, spokojna okolica, blisko park i sklep osiedlowy. Tel. 500 527 200

Poszukuję mieszkania do wynajęcia Grabów nad Prosną, Kraszewice bliskie okolice. Tel. 697 469 061

Pomieszczenia na działalność gospodarczą 400 m² w Ostrzeszowie. Tel. 605 898 488

Miejsce na zakątek paznokci w salonie fryzjerskim w Ostrzeszowie. Tel. 510 176 109

Garaż w Ostrzeszowie, może być na różne rzeczy na prywatnej posesji. Tel. 62 730 03 67

PRACA

Usługi wycinka drzew wszystkie prace ogrodowe, glebogryzarka itp. Tel. 693 820 596

Wykonam różne prace w ogrodzie i na działce takie jak wycinka drzew i krzewów, cięcie żywopłotów, naprawa i malowanie altan plotów chodników, mycie kostki i wszystkie inne prace w ogrodzie i na działce. Tel. 782 041 336

POSADZKI cementowe mixokretem



POSADZKI - WARSZAWSKI S.C.
Giżyce 7, 63-520 Grabów n/Pr.
Tel. 697-146-911

Kobieta (polka), posprząta mieszkanie, biuro lub dom. Tel. 530 415 689

Podjęm pracę ze starszą osobą na terenie Ostrzeszowa. Tel. 601 957 621

Usługi ciesielsko-dekarskie, dachy, wiaty pergole, tarasy. Tel. 603 212 742

EW-RO®

Przedsiębiorstwo Prywatne EW-RO w Klinach k. Kępna

ZATRUDNI:

► Ślusarz - operator piły taśmowej

- cięcie materiałów hutniczych na pile taśmowej
- prace ślusarskie przy produkcji konstrukcji stalowych
- mile widziana znajomość rysunku i uprawnienia do obsługi suwnicy

Gwarantujemy pracę w miłej atmosferze i zadowalającą płacę.

Wszelkich informacji udzielamy osobiście w siedzibie Firmie EW-RO w Klinach nr 31 lub telefonicznie pod nr: 62 78 190 13 / 695 649 762 e-mail: firma@ew-ro.com

**USŁUGI
OGÓLNOBUDOWLANE**

- ocieplenia budynków
- układanie kostki brukowej
- wykończenia wnętrz
- budowa domów
- oczyszczalnie, szamba
- drenaże

Tel. 781 155 597

Naprawa, przegląd rowerów. Tel. 539 374 918

Wspólnika do współpracy, wysokie wynagrodzenie. Tel. 608 352 151

Cenisz sobie zapach, czystość, komfort. Nie lubisz sprzątać bądź nie

**DARMOWE
OGŁOSZENIA DROBNE**

62 732 05 50

redakcja@puls tygodnia.pl

**MALBUD
RUBIK**

**Firma MAL-BUD Błażej Rubik
PRZYJMIĘ UCZNIÓW
W ZAWODACH:**

**Monter zabudowy i robót
wykończeniowych w budownictwie
(dawny zawód - malarz - tapeciarz),
murarz - tynkarz**

tel. 601 646 190, 603 653 574

masz czasu. Chętnie się tym zajmę. Tel. 880 860 124

Poszpachluję, pomaluję pokój, kuchnię itp., po godz. 16, Kępno i okolice. Tel. 887 790 779

Wykończenia wnętrz, przeróbki hydrauliczne i prądowe. Tel. 502 466 010

Płytka z doświadczeniem szuka pracy. Tel. 721 884 458

Usługi ogrodnicze, koszenie traw, wycinka drzew, glebogryzarka itp. Tel. 539 374 918

Wycinanie, obcinanie i pocięcie drzewa. Tel. 530 480 435

Poszukuje dodatkowej pracy: malowanie pomieszczeń, układanie paneli podłogowych i drewnianych, koszenie trawników, porządkowanie terenu, przygotowanie drewna opałowego itp. Tel. 607 738 953

Wykonam wykończenia wnętrz remonty malowanie szpachlowanie płytki. Ocieplanie mieszkań tynki elewacyjne Grabów. Tel. 692 831 990

Hydraulik, spawacz poszukuje pracy dorywczej. Tel. 667 419 551

MOTORYZACYJNE

Sprzedam BMW I, 2006 r., przebieg 293 tys. km., poj. 2.0 D, cena 9000 zł., sprawny, bogate wyposażenie. Tel. 692 266 302

Sprzedam Seata Alhambra 2002 r., 1.9 TDI. Tel. 669 570 432

Sprzedam VW Tiguan 2020 r., 2.0 TDI, 150 KM, przebieg 148 tys. km., czarny met., bezwypadkowy, cena 88000 zł. Tel. 665 442 989

Sprzedam VW Tiguan 2012 r., cena 32000 zł. Tel. 603 524 017

Sprzedam Dacia Sandero Step Way 2014 r., 1.5 DCI, 90 KM, przebieg 126 tys. km., I wł. w kraju od 2017 r., drugi komplet opon, bogate wyposażenie, ciemny bordo, po wymianie rozrządu i hamulców, cena 23.800 do negocjacji. Tel. 665 442 989

Sprzedam Forda Focusa 2014 r., 1.6 TDCI, 115 KM, przebieg 160 tys. km., wersja Titanium, najbogatsze wyposażenie, po wymianie rozrządu, zarez., ubezpieczony do listopada. Tel. 601 397 064

Sprzedam Honda CR-V, 2016 r., 1.6 D. Tel. 888 649 936

Sprzedam Opel Vectra GTS 1.8, benzyna+LPG, 2003 r., przeb. 363.000, do widocznych poprawek cena 3000 do negocjacji, Tel. 667 367 529

Sprzedam Dacia Sandero Step Way 0,9, 66 tys. km., 2016 r., benzyna, granatowy met. Tel. 607 600 914

Sprzedam WSK 125 i Romet. Tel. 725 658 418

ZATRUDNIMY NA STANOWISKO:

- Tapicer • Krawcowa • Krojcz • Pakowacz
- Stolarz cięcie na piłach

Praca w małym zespole. Proste modele.

Mardo Meble, Jankowy 1D. Tel. 500 148 481

EUROS
KONSTRUKCJE STALOWE

EUROS Sp. z o.o.
Rojów, ul. Hetmańska 12
63-500 Ostrzeszów
kadry@eurol-konstrukcje.pl

OFERTA PRACY

Firma produkująca elementy stalowe zatrudni:

- ✦ ŚLUSARZA
- ✦ SPAWACZA 135
- ✦ OPERATORA SUWNIC
- ✦ OPERATORA WÓZKA WIDŁOWEGO
- ✦ OPERATORA MASZYN CNC
- ✦ KIEROWCĘ KAT. C+ E
- ✦ MALARZA KONSTRUKCJI STALOWYCH

✦ Możliwość przyuczenia ✦ zwracamy koszt dojazdu ✦
✦ praca 2-zmianowa ✦

KONTAKT
62 730 25 04 lub 501 846 491
CV prosimy składać na adres kadry@eurol-konstrukcje.pl lub w siedzibie firmy.

BENIX®
STYLE FURNITURE

livello®
SOFA

W związku z zakończeniem inwestycji rozbudowy zakładu, zatrudnimy wykwalifikowanych pracowników na stanowiskach:

- Operatorów maszyn stolarskich, w tym maszyn sterowanych komputerowo oraz robotów
- Monterów stelaży meblowych, pracowników magazynowych
- Programistów, konstruktorów stelaży meblowych z umiejętnością obsługi programów TopSolid oraz Microsoft Excel
- Brygadzystę na wydziale maszyn stolarskich, brygadzystę na wydziale montażu stelaży
- Pracowników działu utrzymania ruchu
- Tapicerów, pomocników tapicerów do piankowania stelaży
- Szwaczków, krojczych tkanin, pomocników krojczych
- Operatorów maszyn do cięcia pianki
- Pracowników wydziału pakowania i załadunku mebli

Zatrudnimy i wyszukamy również wszystkich chętnych do przyuczenia w poszczególnych zawodach.

PRZYŁĄCZ SIĘ DO NAS!
Adres siedziby Livello Sofa: Dobrydział 1a, 98-400 Wieruszów

Prosimy o kontakt pod adresem e-mail rekrutacja@livello.pl lub pod numerem telefonu: 881 061 520.

Vongai.



Firma Vongai z Chojęcina zatrudni pracowników do produkcji mebli tapicerowanych.

Poszukujemy:

- szwaczek

- stolarzy

- operatorów piły

- magazynierów

- osób do piankowania i pakowania

- brygadzysty

- koordynatora szwaczek

Oferujemy umowę o pracę i stabilne zatrudnienie.

Nie czekaj i umów się na rozmowę już dziś!

Kontakt: 724 662 024 lub 536 193 126



Vongai.

Sprzedam felgi aluminiowe z oponami. Tel. 663 237 587

Sprzedam Opel Vectra 1,6 benzyna, sedan, 93 r., w dobrym stanie, jeżdżący, hak, opłacony do 28 maja br., cena 3500 zł do negocjacji. Tel. 62 731 22 55, 602 323 746

Sprzedam Toyotę Yaris 2007 r., przebieg 211 tys. km., stan bdb., cena 10.500 zł, opony nowe, klocki nowe przód. Tel. 665 789 056

Sprzedam skuter Piaggio Gilera 55 cm, 2009 r., I wł., cena 1500 zł. Tel. 733 740 196

Sprzedam VW Passat 1,6 D, srebrny 2012 r., 232 tys. km., sedan, cena 33.500 zł. Tel. 605 876 767

Sprzedam VW Tiguan 2020 r., 2.0 TDI, 150km, 148 tys. km, czarny met., bezwypadkowy, cena 89500 zł Tel. 665 442 989

Sprzedam 4 opony letnie, rozm. 215/65 R17, rocznik 2022 r. Tel. 606 642 237 Doruchów

Sprzedam BMW I, diesel, 2009 r., cena 12500 zł. Tel. 604 530 279

Sprzedam Golfa Plus 2008 r., gaz, przebieg 230 tys. km., cena 15900 zł. Tel. 603 524 017

Sprzedam VW Passat, 1,6 diesel, sedan, srebrny, 2012 r., przebieg 232 tys. km. Cena 33,5 tys. zł. Tel. 605 87 67 67

Sprzedam felgi z oponami letnimi 205/55 R16, pasują do VW, Audi, Seat, Skoda, stan bdb. Tel. 663 237 584

Sprzedam Passata 1,9 TDI, 2001 r.,



KUPIĘ

KAŻDE

AUTO

579 063 980

Natychmiastowy odbiór własnym transportem!

PŁACIMY

NAJWIĘCEJ!!



URZĘDOWE

ZŁOMOWANIE

POJAZDÓW

Skup aut,

zapewniamy własny transport

Sprzedaż części

Serwis ogumienia

Szklarka Myślniewska 54

Tel. 602 721 935, 533 196 537

USŁUGI

OGÓLNOBUDOWLANE

ocieplenia budynków, elewacje, tynki, wykończenia wnętrz

KONKURENCYJNE CENY

SOLIDNE WYKONANIE



609 196 838

OSTRZESZOWSKI GABINET

WETERYNARYJNY

Czynny: pon-pt 9.00-19.00

Ostrzeszów, ul. Pocztowa 19

tel. 608 871 767



cena 2500 zł do malej negocjacji, samochód codziennego użytku. Tel. 665 282 891

Sprzedam Renault Cio 1,4 w bdb. stanie, 2005 r., z hakiem, cena 6500 zł. Tel. 663 649 298

Sprzedam Dacia Sandero 0.9, 2016 r., przebieg 70 tys. km., benzyna, cena 29900 zł. Tel. 607 600 914

Sprzedam alufelgi 5x112, 17", z gumowymi oponami Goodyear, pasują do Skody, VW. Tel. 601 397 064

Sprzedam VW Tiguan 2020 r., 2.0 TDI, 150 KM, przebieg 148 tys. km., czarny met., bezwypadkowy, cena 89.900 tys. Tel. 667 412 628

Sprzedam Renault Scenic 1988 r., 1.6, stan bdb., cena 2000 zł. Trel. 665 390 821

Sprzedam VW Passat 2001 r., przebieg 315 tys. km, samochód w ciągłej eksploatacji, cena 3000 zł do negocjacji. Tel. 661 295 650

Sprzedam Cinquecento Young 98 r., gazowy w bdb. stanie. Tel. 887 689 960

Sprzedam Audi A3 1.9D, 2005 r., cena 9500 zł. Tel. 601 702 502

Sprzedam Volvo V40 2001 r., 1.9 TD, cena 4800 zł. Tel. 723 215 133

Sprzedam Fiat Punto 1.4, 95 KM, 2009 r., skrzynia 6-bieg. stan b. dobry, cena 11500 zł. Tel. 601 702 502

Sprzedam koła zimowe, aluminiowe 215/60 R17, do Hyundaia ix 35. Tel. 691 502 359

Sprzedam 4 koła z oponami zimowymi 195x65x15 na 5 śrub od Toyoty. Tel. 664 670 061

Sprzedam BMW 118d, 2008 r., I wł., manual, 215 tys. km. przebieg, skóra, poj. 2.0, cena do negocjacji 18.000 zł. Tel. 660 492 813

Sprzedam kolpaki chrom+felgi stal. 4 kpl. do Mercedesa W-123 "Beczka". Tel. 880 066 520

Sprzedam VW Tiguan, bezwypadkowy, cena 94.000 zł. Tel. 665 442 989

Sprzedam Opel Vivaro 2005 r., 9-osobowy, przebieg 210 tys. km., stan bdb., cena 12.500 zł. Tel. 663 237 584

bowy, przebieg 280 tys., cena 16.900 zł. Tel. 603 524 017

Sprzedam kolpaki do Citroena 15". Tel. 603 524 017

Sprzedam przyczepkę jednoosiową bez dokumentów. Tel. 885 216 987

Sprzedam Fiat Cinquecento 1996 r., czerwony, cena 1000 zł do uzgodnienia. Tel. 697 329 380

Sprzedam Iveco 2011 r., zabudowany. Tel. 605 898 488

Sprzedam felgi aluminiowe do VW 16", cena 1100 zł. Tel. 603 524 017

Sprzedam skuter Hanglong 2011 r., ciągła eksploatacja. Tel. 509 596 301

Sprzedam Hyundai i10, 2017 r., przebieg 38.000 km, Ostrzeszow. Tel. 667 373 215



POLPEL

PELLET PREMIUM

• PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO

• WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA

• NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU

• DOSTAWA DO DOMU



CHOJMEK FABRYKA MEBLI

Chojęcin Szum 5a

63-640 Bralin

tel.: 789 405 600

SPRZEDAM

Rower, składak koła 20" oraz dwa koła nowe 26". Tel. 609 093 788

Regały z drewna, sobie robione, lakierowane. Tel. 669 570 432

Kosiarki spalinowe z napędem i grubościówkę 30- tke samoróbka. Tel. 601 966 879

Przyjmę duże ilości gruzu Zajączki, ul. Migdałowa. Tel. 693 820 094

Nowy piec CO z podajnikiem 18 KW, zasyp z prawej strony, drugi ruszt na paliwo stałe, cena 11000 zł. Tel. 723 962 510

Masz do widlaka wys. podnoszenia 5.20, cena 5500 zł. Tel. 723 962 510

Sprężarkę śrubową typ. Budowlany, silnik diesel, cena 12 tys. zł. Tel. 723 962 510

Dwa rowery damskie koła 28" z przerzutkami, wózek spacerówka składana. Tel. 607 106 694

Grubościówkę 30-tkę, samoróbka. Tel. 601 966 879

Kaloryfer olejowy 18 żeber, kuchenkę gazową 100 zł. Tel. 733 020 853

Rower męski koła 26 + koszyk, cena 100 zł, rower męski koła 28, cena 200 zł. Tel. 601 580 763

Rower damski niska rama 200 zł, rower damski nowy model, gruba rama, teleskopy, koła 28 + przerzutka, cena 380 zł. Tel. 601 580 763

Wózek inwalidzki nowy na pompowanych kołach. Tel. 693 580 974

Łóżko el. sterowane pilotem, dwa

materace przeciwdrożdżynowe z pompami (sprawne), materac z pianki, stolik przy łóżku do posiłków. Tel. 693 580 974

Spoivo lutownicze (cyna). Tel. 502 582 371

Chłodziarkę, mała na gwarancji do 2027 roku, 45l, cena 300 zł. Tel. 500 428 303

Wiertarkę stołową na siłę. Tel. 661 791 252

Rower damski, cena 500 zł. Tel. 603 524 017

Uchwyty tokarskie samonastawne fi 200,315,400. Tel. 607 565 546

Przyczepkę do roweru. Tel. 62 730 30 27

Meble stołowe (2 kredensy, 1 komoda i lustro), Dobrodzień. Tel. 607245 342

Łodówkę, cena 100 zł., łódówka 150 zł, kuchenka gazowa 100 zł. Tel. 733 020 853

Rower holenderski, dwuosobowy, rozkładany "tandem", 5-biegowy, stan bdb., cena 2700 zł. Tel. 605 092 670

Nagrzewnicę na olej opałowy "Mirage" 50 kW z odprowadzeniem spalin, stan bdb., cena 2500 zł. Tel. 605 092 670

Szafkę łazienkową z lustrami 70x77, kombajn kosmetyczny - 1000 zł komputer -100 zł, niszczarkę - 100 zł, rower górski ,żyrandol, kolor złoty. Tel. 793 280 865, 733 020 853

Blachę trapezową T-20 6mb., cena 120 zł/szt. Tel. 601 934 747

Piec grzewczy na olej opałowy, dwa zbiorniki na olej 1000 l., cena 2000 zł. Tel. 601 934 747

Łóżko el., sterowane pilotem, dwa materace przeciwdrożdżynowe z pompami, materac z pianki oryginalny. Tel. 693 580 974

Stolik przy łózkowy do posiłków, wózek inwalidzki na dwóch kołach, nowy. Tel. 693 580 974

Kuchnię gazową. Tel. 693 580 974

Wiertnice płuczkową do wiercenia studni głębinowych. W zestawie motoreduktor 36 obr/min. Z silnikiem trójfazowym, 27 m żerdzi, głowica płuczkowa, pompa ciśnieniowa el., cena 10.000 zł. Tel. 696 264 300

Żyrandol 6-ramienny, cena 100 zł., kuchenkę gazową 100 zł. Tel. 733 020 853, 793 280 865

Weltykulator spalinowy, nowy, silnik 5 KM. Cena 999 zł. Tel. 696 264 300

Weltykulator aerator 2 w 1, cena 320 zł, firmy Einhell. Tel. 696 264 300

Nowy grzejnik kaloryfer we foli firmy "Diamond", stalowy wym. 160x60x10, cena 500 zł. Kaliszkwice Ołobockie. Tel. 792 685 181

Drewno opałowe i kominkowe. Tel. 798 269 672

Drewno opałowe suche sezonowane 3-letnie akacja/dąb, kominkowe, rozpałkowe, rzrzyny, klocki. Tel. 788 111 941

7 nowych poduszek na krzesła cena 150 zł. Kaliszkwice Ołobockie. Tel. 792 685 181

Maszyny stolarskie kombinowane: frezarko/pilarko/wiertarka pozioma, pilarko/heblarka/wiertarka. Tel. 575 502 813

Piec kuchenny typ. Angielka, ekspres ciśnieniowy do kawy Saeco, części do Citroena C3. Tel. 721 831 007

Łóżko 2 os., stan bdb., 150 zł, Ostrzeszów. Tel. 731 044 179

Parkiet dębowy 25/5 cm, około 10 m2. Tel. 668 185 291

Dużą butlę Argon. Tel. 667 419 551

Narożnik i wyrzynarkę brzeszczotową. Tel. 669 469 095

Drewno brzoza do produkcji. Tel. 668 185 291

Tanio nową lokówkę do włosów z trzema wymiennymi końcówkami,nową kostkarkę do lodu, nowy płaszczek damski zimowy rozm. 46, mało używane botki czarne rozm. 39. Stan idealny. Odbiór osobisty Ostrzeszów. Tel. 781 780 483

Maszyny szwalnicze, śrutownik z silnikiem, kompresor - sprężarka. Tel. 605 898 488

Rower damski, cena 700 zł. Tel. 603 524 017

Kosiarkę elektryczną, nową na gwarancji. Tel. 721 395 694

Bojler elektryczny KOSPEL SE 200 l używany. Tel. 607 921 990

Klimatyzator przenośny z pilotem i funkcją jonizacji, robot sprząający ILIFE V 3 S.P.r. O. Tel. 667 224 987

Nowy stelaż do wc, kompletny za pół ceny. Tel. 607 985 522

Rowerek, koła 16. Tel. 533 817 130

Brodzik do kabiny prysznicowej wy. 80x80 cm, półokrągła, nowa na gwarancji. Tel. 667 419 551

Laptop, używany, stan bdb. Tel. 663 237 584

Rower Kettler ALU–RAD, damka koła 28", cena 550 zł. Tel. 781 773 945

Okna plastikowe, nowe gospodarcze 3 szt. wym. 81/62 cm. Tel. 663 661 658

Gietarkę do blach, dł. 2,10 m. Tel. 668 185 291

Zestaw do spawania gazowego, butle, tien, palniki, reduktory. Tel. 667 419 551

Dwa grzejniki z odzysku i dwa trocinyaki. Tel. 667 440 028

Kompresor do powietrza jednółokowy, org. Tel. 725 721 258

Drewno dąb, kłoda 1,40 m pierń. Tel. 697 960 153

Odkurzacz piorący Roboclean + 114 l. Tel. 668 185 291

Meble pokojowe cena 200 zł. Tel. 721 382 640

MAGAZYN W LUBCZYNIE

PRZEKAŻE BEZPŁATNIE SZLAKĘ NA UTWARDZENIE TERENU,

ZAŁADUNEK 10 ZŁ ZA TONĘ. Tel. 663 820 722, 515 045 236

Grzejniki używane 100 zł. nowoczesnego typu, dachówkę na 100 m², 20% zużyta 1 zł/ szt. Tel. 667 440 028

Wersalkę, stan dobry, beż- brąz, cena 400 zł. Tel. 691 327 179

2 rowery 28" z przerzutkami, niemieckie, wózek 3 w1 i fotelik samochodowy. Tel. 607 106 694

Sprzedam kombajn kosmetyczny 1000 zł, komputer 100 zł, niszcarka 100 zł, rower górski 50 zł, żyrandol żółty, szafka łazienkowa z lustrem 70/60. Tel. 733 020 853

Używane wkrętarki Makita i Milwaukee, 100% sprawne. Tel. 783 202 507

Drewno opałowe z dowozem. Tel. 693 820 596

Drewno opałowe, sosna walki pocięte na drobno. Tel. 782 041 336

ROLNICZE

Kontener budowlany 4 na 2 metra, przegrabiarko zgrabiarka taśmowa Jugosłowiańska. Tel. 605 437 633

Sprzedam kultywator z pojedynczym walkiem, 2,25 m. Stan dobry. Tel. 697 329 380

Sprzedam żyto. Tel. 603 729 380

Sprzedam mieszkankę i pszenżyto. Tel. 62 769 73 14, 697 798 815

Sprzedam młode króliki do dalszego chowu Olbrzym Belgijski do 12 kg. Tel. 669 512 710

Sprzedam przegrabiarkę do siana Deuchfar szer. 5,20, ręcznie składana. Tel. 725 532 484

Sprzedam sianokiszonkę 20 bali II pokos, 2 tony pszenżyta. Tel. 500 511 294

Sprzedam agregat ścierniskowy Gruber do ciągnika 75 KM. Tel. 609 449 696

Sprzedam rozsiewacz do nawozów jednotarczowy Bogballe 600l. Tel. 667 005 227

Sprzedam rozsiewacz lej 200l Brzeg. Tel. 667 005 227

Sprzedam John Deere 3140 rok 90 6-cylindrów. Tel. 667 005 227

Sprzedam przetrząsacz do siana (pajak) POLSKI. Tel. 667 005 227

Sprzedam Zetor 6945 wersja eksportowa. Tel. 667 005 227

Sprzedam prosięta 14 szt., gm. Kraszewice. Tel. 667 035 480

Sprzedam opony z dętkami do Ursusa 360. Tel. 669 512 710

Sprzedam 2 jałówki cielne. Tel. 695 533 298

Sprzedam siewnik Poznaniak, brony 5-tki, śrutownik Bąk, 7 - do przegrabiania i zgrabiania siana. Tel. 665 390 821

Sprzedam siewnik Poznaniak, talerzówkę do C-360, kultywator + wałek strunowy. Tel. 605 748 099

Sprzedam plug 4-skibowy typ Atlas. Tel. 605 748 099

Sprzedam prosięta 25-30 kg. Tel. 62 731 22 96, 726 513 279

Sprzedam prasę rolującą Rivera. Tel. 667 412 628

Kupię cielczkę do dalszego chowu. Tel. 669 469 095

Sprzedam siano w balotach. Tel. 885 405 563

Sprzedam warchlaki 6 szt.. Tel. 609 381 677

Sprzedam siewnik do kukurydzy 4-rzędowy mechaniczny. Tel. 667 005 227

Sprzedam kombajn zbożowy New Holland 1540, garażowany. Tel. 785 030 693

Sprzedam prosięta. Tel. 720 332 149

Sprzedam opryskiwacz Pilmet 400 l belka 10m. Tel. 667 005 227

Sprzedam radelka 3-ki, rozsiewacz Lej i młynek do zboża. Tel. 607 463 192

Sprzedam prosięta. Tel. 507 238 210

Sprzedam kombajn zbożowy Bizon Z056 kabina, wózek rok 86. Tel. 667 005 227

Sprzedam siewnik do kukurydzy 4-rzędowy mechaniczny. Tel. 667 005 227

Sprzedam przyczepę do przewozu koni Boeckmann. Tel. 667 005 227

Sprzedam rozsiewacz Rauch 600 l. Tel. 725 721 258

Sprzedam pająka do siana, cena 550 zł. Tel. 605 310 803

Sprzedam agregat uprawowy - siewny z hydro pakiem szer. robocza 2,70 m z siewnikiem lub bez oraz talerzówkę. Tel. 608 716 209

Sprzedam prasę kostkującą technicznie sprawna, typ. Welgler 41, śrutownik bijakowy z silnikiem 7,5 kW. Tel. 609 687 722

Sprzedam siano 120x120 pierwszy i drugi pokost Czajków. Tel. 607 768 561

Sprzedam używane opony z dętkami do ciągnika C360, bieżnik 2 cm. Tel. 669 512 710

Kupię pająka do siana polskiego, przegrabiarkę 7-gwiazdową, młynek do zboża. Tel. 669 469 095

Sprzedam kombajn zbożowy Class Senator 3,60, cena 20.000 zł. Tel. 607 907 848

Sprzedam rotacyjną, siewnik poznaniak, rozsiewacz do nawozów 300 kg. Tel. 691 502 359

Sprzedam ziemię 3,85 ha. Tel. 733 740 196

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy, cena 6000 zł do nawozów 1200 zł-lejowy. Tel. 733 740 196

Kupię rozrzutnik jednoosiowy, polski. Tel. 669 469 095

Sprzedam ciągnik 360 Perkins, stan dobry, 87r., cena 24000 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam przyczepę sztywną bez prawa rejestracji, 5- cio tonowa, cena 3500 zł., wywrotka D-47 bez rejestracji 4700 zł, radelka 3-ki, oryginalne fabrycznie, cena 900 zł. Tel. 697 535 201

Kupię KOS do nawozu przerobiony do ciągnika. Tel. 669 469 095

Kupię siewnik zbożowy. Tel. 669 469 095

Sprzedam słomę w balotach. Tel. 667 712 628

Sprzedam kozy mleczne, młode kózki i koziołki. Tel. 505 353 516

Sprzedam obornik koński, odbiór osobisty. Tel. 669 469 095

Kupię rozrzutnik jednoosiowy POLSKI, pająka do siana, sadzarkę do ziemniaków Polską. Tel. 669 469 095

Sprzedam sianokiszonkę, drugi i trzeci pokost. Tel. 725 532 484

Sprzedam przyczepę 1-osiołą do przewozu zwierząt, zarej., opłacona, ładowacz Troll. Tel. 518 427 285

Kupię kopaczkę jednorzędową na przekaźnik do ziemniaków. Tel. 785 755 645

Sprzedam plug 4-skibowy Grudziądz, brona talerzowa do C-360, kultywator + wałek 2,8 m, siewnik Poznaniak + mały agregat. Tel. 605 748 099

Sprzedam śrutownik Bąk 7,5 kW. Tel. 665 390 821

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy w dobrym stanie, cena 6000 zł i rozsiewacz do nawozów nowy, cena 2000 zł. Tel. 733 740 196

Sprzedam maszyny rolnicze, plugi zagonowe, brony, kosiarka rotacyjna, polska, mieszalnik do pasz 1,5 tony, śrutownik 11 kw, zwijarka do bali Krone 125. Tel. 518 427 285

Sprzedam Zetor, przerobiony na C-330, zarej., cena 13000 zł. Tel. 663 649 298

Sprzedam kurki ozdobne oraz koguta Kochiny i gołębie różnych ras. Tel. 663 649 298

Sprzedam plug 2- skibowy do ciągnika do orki. Tel. 663 649 298

Kupię ciągniki rolnicze i maszyny, przyczepy, sadzarkę. Tel. 667 407 369

Sprzedam siewnik Poznaniak szer. robocza 2,70 m, wagę stacjonarną do zwierząt tonową, kosiarkę rotacyjną, plug 3-skibowy Grudziądz, brony 16-talerzy. Tel. 669 872 610

Kupię bydło do dalszego chowu, cie-

Agro-Efekt
Oddział
Bobrowniki 26
☎ **531 650 010**
☎ **601 550 794**
Zapraszamy Rolników
OFERUJEMY:
ŚOR Nasiona
Nawozy RSM
Pasze Śruty
MOŻLIWOŚĆ TRANSPORTU

SKUP BYDŁA RZEŹNEGO
byki, krowy, jałówki
SKUP
macior, knurów, tuczników
BEZPOŚREDNI ODBIORCA
- gwarancja dobrych cen
- gotówka lub szybki przelew
- szybki odbiór każdej sztuki
Zapraszamy do stałej współpracy
Tel. 696 037 618

laki mogą być większe, opryskiwacz w bdb stanie 400 l lub 600 l. Tel. 782 060 269

Sprzedam talerzówkę i glebogryzarkę. Tel. 782 060 269

Kupię maszyny rolnicze i ciągnik. Tel. 507 981 584

Sprzedam wały korbowe 2 szt. do prasy PMS- 25, dl. 780 mm, cena 500 zł/ szt. Tel. 601 934 747

Sprzedam talerzówkę szer. 3,15 m, kultywator 5 m, przyczepa D-50,

ZAPRASZAMY DO
Intermarché
Otwarte od pon. sob.
w godz. 6:30 - 21:00
ul. Leśna 51,
63-500 Ostrzeszów

6 ton, plug 4-skibowy, obrotowy, ciągnik 120 km Walmed, wózek widłowy 1500 kg. Tel. 508 108 540

Sprzedam brony 5-tki, siewnik Poznaniak, 7- gwiazdowa przegrabiarka i zgrabiarka. Tel. 665 390 821

Sprzedam kultywator Grudziądz 500 zł, przyczepa wywrotka D- 47, cena 5000 zł. do uzgodnienia. Tel. 697 535 201

Sprzedam ciągnik Zetor 6718, 4 łokowy, stan bdb., zarej., cena 16500 do uzgodnienia. Tel. 697 535 201

Sprzedam ciągnik Zetor 9520, przyczepa wywrot, rozrusznik 7-tonowy, beczkowóz, plug obrotowy. Tel. 882 549 793

Sprzedam ciągnik Ursus 12045 - 37.500 zł i 1614 - 52.000 zł. Tel. 607 514 664

Sprzedam sadzarkę do ziemniaków i opryskiwacz 600 l PHX Krukowiak. Tel. 726 605 537

Sprzedam plug zagonowy do glebokiej orki 5-skibowy 5x30 firmy "Bomet" zielony rok produkcji 2015 cena 3.000zł Kaliszkowice Ołobockie. Tel. 792 685 181

Sprzedam dwa zbiorniki na mleko 650 l i 520 l. Cena 1000 zł sztuka. Tel. 726 395 202

Sprzedam kombajn zbożowy New Holland 1540 Kragson, prasę zwijającą pasówkę. Tel. 785 030 693

Sprzedam talerzówkę Bonet i sianokiszonkę. Tel. 500 819 177

Sprzedam lubin gorzki do siewu odmiana Oskar. Tel. 607 147 828

Sprzedam rozrzutnik obornika 2-osioowy w bdb. stanie, cena 6000 zł, rozsiewacz 1200 zł w bdb. stanie. Tel. 733 740 196 wieczorem

Sprzedam wóz konny stan bdb., przeznaczony do konia i ciągnika. Tel. 691 314 022

Sprzedam wóz, śrutownik Bąk, kultywator, krajcege. Tel. 725 646 198

Sprzedam kury zielononóżki z kwietnia. Tel. 607 565 546

Sprzedam gwiazdówkę 5 w dobrym

stanie, cena 450 zł., pająka do siana, cena 550 zł. Tel. 605 310 803

Sprzedam ciągnik Ursus 5245 z Turrem i Ursus 4512, maszyny rolnicze. Tel. 669 547 284

Sprzedam bydło. Tel. 663 948 918, 577 856 650

Mleko i sery kozie, wędzony, biały twardy, miękki. Tel. 505 353 516

Sprzedam jajka. Tel. 663 141 699

Sprzedam przepiórki i jajka przepiórcze. Tel. 609 712 160

NAUKA

POMOC W PISANIU I REDAGOWANIU PRAC ZALICZENIOWYCH LICENCJACKICH I MAGISTERSKICH. TEL 694 665 070

MATRYMONIALNE

Rolnik na emeryturze z ziemi ostrzeszowskiej pozna Panią. Tel. 727 423 437

Mężczyzna lat 45 pozna Panią w podobnym wieku w celu założenia rodziny. Tel. 725 335 440

KUPIĘ

Motorower Komar, Romet, Ogar, Kaddett, Jawa. Tel. 603 715 322

STARE MOTOCYKLE I MOTOROWERY TYPU WSK, OSA, SHL, WFM, ROMET, KOMAR, SIMSON, JUNAK, MZ, CZ, DKW, MOTORYNKA, SOKÓŁ ITP. Tel. 697 559 433

WOJSKOWE STARE ODZNACZENIA Polskie i zagraniczne przedwojenne z czasów wojny oraz zaraz powojenne wojskowe i nie tylko różne odznaczenia, odznaki, medale, mundury, rogatywki, szable, kordziki, bagnety, noże, dokumenty... Tel. 694 972 047

Stare obrazy. Tel. 608 352 151 po godzinie 16

Części do motocykla Jawa, Cezeta 350. Tel. 691 826 925

Ogłoszenie drobne SMS
Możesz je zamieścić wysyłając treść ogłoszenia na numer:
71480 (1 emisja) - koszt SMS-a 1 zł + VAT
73480 (3 emisje) - koszt SMS-a 3 zł + VAT
79480 (3 emisje, tłustym drukiem) - koszt SMS-a 9 zł + VAT
91900 (3 emisje, w ramce) - koszt SMS-a 19 zł + VAT
UWAGA: Treść ogłoszenia musi być poprzedzona prefiksem PLPT (wielkość liter bez znaczenia).
Przykładowy SMS: PLPT Do wynajęcia 3-pokojowe mieszkanie w centrum Ostrzeszowa. Tel. 989 222 102
Treść ogłoszenia bez polskich znaków nie może przekroczyć 160 znaków.
W treści ogłoszenia musi być podany numer telefonu kontaktowego.
Aby ogłoszenie ukazało się we wtorek, należy nadać je do poprzedzającego go czwartku do godz. 12.00.
MOŻESZ RÓWNIEŻ ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE:
1. Za pomocą zamieszczonego w Pulsie Tygodnia kuponu ogłoszeniowego. (Można go wysłać pocztą lub osobiście przynieść do naszej redakcji w Ostrzeszowie (ul. Piekary 6) lub w Kępnie (ul. Kościelna 3)
2. Za pomocą strony internetowej www.pulstygodnia.pl - zakładka KONTAKT
3. Telefonicznie (tel. 62 732 05 50)
UWAGA! Oferta dotyczy tylko klientów indywidualnych. Firmy i instytucje zapraszamy do skorzystania z oferty naszego Biura Reklamy, tel. 62 732 05 50. Oferty matrymonialne i towarzyskie można składać tylko osobiście w redakcji.

NAWOZY
OPAL
FLYNNA FORMUŁA
NA SUKCES RSM
FOLIA DO SIANOKISZONEK,
SIATKI DO SŁOMY, SZNUREK, MATERIAŁ SIEWNY,
ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN
sprzedaż
Zdzisław Talaga Zalesie 10,
t. 62 731 55 05; 62 731 57 34
ceny promocyjne



HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

Twoja wewnętrzna sprężyna została zbyt mocno nakręcona – ambicja, pośpiech, potrzeba działania aż piszczą w mechanizmie. Uwaga, bo zbyt duże napięcie może zerwać małe linki, ale kluczowe kółko cierpliwości. Zatrzymaj się. Odkręć dekieler duszy. Zajrzyj do środka i posmaruj ją odrobiną wyrozumiałości. Nie wszystko musi być zrobione natychmiast.



BYK 21.IV - 20.V

W twojej duszy widać cię, który wędruje powoli, ale nieuchronnie. Ten cień to decyzja, którą odwołasz. Czas jednak nie czeka – w tym tygodniu dostaniesz znak. Może to być rozmowa, list, spojrzenie – cokolwiek to będzie, potraktuj to jako wskazówkę zegara, która ustawi twój kurs. Uważaj na sprawy finansowe – tu mechanizm może się zaciąć, jeśli nie przemyślisz swoich wydatków.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Coś w twoim życiu się cofa. Może żal? Może niespełniona obietnica? Nadchodzące dni przyniosą ci możliwość naprawy czegoś, co zdawało się już nieodwracalne. Nie ignoruj impulsów – ktoś lub coś z przeszłości znów zapuka do twoich drzwi. W pracy chaos, ale i błyskotliwość. W miłości zaś flirt, który może zamienić się w fascynującą rozmowę o wszechświecie.



RAK 21.VI - 21.VII

Żyjesz w rytmie wspomnień i w cieniu minionych lat. Twoje wnętrze pełne jest zdjęć, zapachów, niedopowiedzianych historii. W tym tygodniu nadejdzie moment zatrzymania. Może się wydawać, że wszystko zwalnia, ale to nie opóźnienie – to czas na reorganizację. Masz prawo odpocząć. Dostrzeżesz, kto jest przy tobie naprawdę, a kto tylko chodzi obok. Nie wahaj się odciąć od ludzi o złej energii.



LEW 21.VII - 20.VIII

Coś cię ostatnio przytłumiło. Może to lęk przed porażką, może zmęczenie graniami pierwszych skrzybiec? Ten tydzień wymaga, byś ponownie znalazł źródło swojej potęgi – nie po to, by krzyknąć, ale by być słyszalnym w tłumie. Przestań grać pod publiczność. Czas nie pyta, kto na niego patrzy. On po prostu płynie. Jeśli chcesz zmian – nie mów o nich, tylko ich dokonuj.



PANNA 21.VIII - 20.IX

Drobiazgowe planowanie może stać się naprzeciw chaosu. Ktoś lub coś zakłóci twój idealny rytm dnia. Ale nie panikuj – to próba elastyczności, nie katastrofa. Nie wszystko musi być idealne. Wystarczy, że działa. Pamiętaj jednak, że czasem coś trzeba rozkręcić, by działało lepiej. Zaufaj swojej wiedzy i nie trać głowy. W uczuciach czeka cię rozmowa, która może być trudna, ale potrzebna.



WAGA 21.IX - 20.X

Wahadło twoich decyzji wciąż się buja: w lewo – potrzeba spokoju, w prawo – tęsknota za przygodą. Musisz przestać się zastanawiać i po prostu zrobić pierwszy krok. Twój czas w tym tygodniu nie będzie mierzony godzinami, lecz wagą decyzji. Nie pozwól, by inni sterowali twoim mechanizmem – to ty panujesz nad wszystkim. W relacjach możliwa jest chwila szczerości, która wiele zmieni.



SKORPION 21.X - 21.XI

Coś się w tobie budzi. Może przecucie? Może głód zmiany? Czujesz podskórne prądy wydarzeń, które dopiero nadejdą. Wykorzystaj najbliższe dni na wewnętrzny reset. Odetnij się od szumu, przejrzyj listy, stare notatki, zdjęcia – tam ukryte są znaki. Masz szansę na odzyskanie władzy nad czymś, co wymknęło ci się z rąk.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

Czyby twoje wewnętrzne baterie się wyczerpywały? Biegleś, gnałeś, skakałeś po planach i marzeniach, a tymczasem cichy alarm w tobie już się włączył. Ten tydzień mówi: zatrzymaj się. Zrób przegląd. Twój czas nie ucieka – on czeka na ciebie, aż odzyskasz energię. Odpuść sobie obowiązek bycia najbardziej produktywnym i pozwól sobie na bycie zwykłym, cichym, obecnym. Może spaść na ciebie zadanie, które wymaga cierpliwości, nie odwagi.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Narasta w tobie zmęczenie. I chociaż wyglądasz, jakbyś miał plan na wszystko, w środku czujesz się nieśmiały. To tydzień, w którym masz prawo... po prostu czegoś nie wiedzieć. Masz prawo przestawić budzik na później, powiedzieć „nie wiem” i szukać odpowiedzi bez przymusu. Jeśli coś się opóźni, to nie będzie porażką, a przestrzeń, by coś ulepszyć.



WODNIK 21.I - 18.II

Jesteś poza systemem. I dobrze. Ale zbyt duże oderwanie od rzeczywistości może sprawić, że przegapisz coś ważnego. Oczekuj kontaktu – jest osoba, która będzie próbować się z tobą skomunikować. Ktoś tęskni za twoją obecnością. W pracy wpadniesz na pomysł, który może odwrócić kierunek twojego rozwoju. Czasem warto podjąć ryzyko i stworzyć przestrzeń, w której mogą się rozwinąć nowe idee.



RYBY 19.II - 20.III

Zaufaj swojej wrażliwości, ale przestań szukać znaków w każdym westchnieniu. Czasem życie po prostu się biegnie swoim tempem. I to wystarczy. W miłości możliwe będzie porozumienie z kimś, z kim ostatnio było ci nie po drodze. A w sferze zawodowej intuicja zaprowadzi cię dokładnie tam, gdzie trzeba, jeśli przestaniesz się bać, że nie umiesz działać jak wszyscy.

Wasze Bobasy



VICTORIA ZVARYCH
córką Khrystyny i Paulo
z Kępna,
ur. 07.05.2025 r.,
waga 4230 g., dł. 58 cm.



ZAKHAR TKACHENKO
syn Marii i Denysa
z Osieka,
ur. 08.05.2025 r.,
waga 3330 g., dł. 56 cm.



OSKAR HERBEC
syn Karoliny i Patryka
z Kopanin,
ur. 05.05.2025 r.,
waga 2810 g., dł. 54 cm.



MELANIA MARCINIAK
córką Khrystyny i Krystiana
Marciniaków z Kępna,
ur. 10.05.2025 r.,
waga 3020 g., dł. 54 cm.



LEON STRZAŁA
syn Pauli i Roberta Strzałów
z Radostowa,
ur. 11.05.2025 r.,
waga 3550 g., dł. 55 cm.



REKLAMA

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów

Najniższe **CENY**
Różne wymiary
Transport i montaż
GRATIS cały KRAJ
Dogodne **RATY**

GARAŻE WZMOCNIONE

www.konstal-garaze.pl
62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

Potomski
CHŁODNICTWO - KLIMATYZACJA

- KLIMATYZACJA
- POMPY CIEPŁA
- CHŁODNICTWO
- WENTYLACJA

609 098 129

63-500 Ostrzeszów
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 47b,

WNT WYNAJEM NAMIOTÓW TOALET

880 820 880
www.wntwynajem.pl

PROwash Pogromcy brudu!

Kompleksowe mycie:
paneli, kostki,
elewacji, szyb itp.

Tel. 723 315 997, 722 302 877

Salon meblowy · Pieczyska 39 · 98-400 Wieruszów

Tworzymy meble z pasją

Odwiedź sklep firmowy
polskiego producenta mebli

biuro@meblegorecki.com
tel. 793 713 209
tel. 793 713 268

Salon meblowy · Pieczyska 39 · 98-400 Wieruszów

Ocieplanie budynków

WYCENA GRATIS

Wtryskowo przez tłoczenie
piany w szczelinę muru

Docieplanie stropodachów
ścian i podłóg poprzez wdmuchiwanie wełny
mineralnej lub granulatu styropianowego

Tel. 600 977 623

Usługi Ogólnobudowlane WYKAŃCZANIE WNĘTRZ

- malowanie
- gładzie
- płytki
- regipsy
- panele
- murowanie
- tynki
- kostka brukowa

536 739 036 JAREK